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Kommundirektören informerar 
Juni 

•  Kommunen undertecknade samarbetsavtalet för Backa Barnet 

• Dialogmöte med Karlskoga kommun och Region Örebro län om den 
Regionala utvecklingsstrategin.  

• Arbetet att inrätta primärkommuner inför framtidens gymnasieval 
inleds.  

• Möte med Region Örebro om kollektivtrafiken i västra länsdelen (buss, 
tåg) 

• Arbete med att undersöka Degerfors möjligheter att ta över kosten i 
egen regi fortsätter. Utredningsunderlag beställs från 
Folkhälsoförvaltningen, men tillsänt underlag är otillräckligt att fatta 
beslut på. 

Juli 

• Intervjuer och anställning av ersättare till tjänsten som 
säkerhetssamordnare. Ny säkerhetssamordnare/Fastighetsstrateg blir 
Per Hassel som påbörjar sin tjänst 15/8 

Augusti 

• Ny säkerhetssamordnare börjar 

• Ny verksamhetsutvecklare Jenny Ardell börjar 

• Ny skolchef Awaz Karim börjar och t.f Eva Sundh avslutar sitt 
uppdrag. 

• Ekonomichefen sjukskrivs 

• Rektor på Vallaskolan beslutar att gå i tidigare pension och avslutar sitt 
engagemang i Degerfors sista september.  

• Dialogmöte med hela regionens skolchefer genomförs inom ramen för 
det länsgemensamma uppdraget att höja Örebro läns dåliga skolresultat. 
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• Översvämningar i Degerfors/Karlskoga 

• IT-chefen slutar nästa år (pension) 

• Fortsatt undersökning av Degerfors möjlighet att driva kosten i egen 
regi.  

  

 

 

Björn Johansson 
Kommundirektör 
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Försäljning av del av mark fastigheten Agen 21:13 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige att ställa sig positivt till försäljning av en del av mark 
belägen på fastigheten Agen 21:13 och godkänner att bolaget fortskrider med 
en försäljning om så blir aktuellt. 

Sammanfattning av ärendet 
Degerforsbyggen AB har sedan tidigare förhandlat med extern part om en 
eventuell försäljning av en del av mark belägen på fastigheten Agen 21:13. 
Innan försäljning kan genomföras önskar Degerforsbyggen AB att 
kommunstyrelsen bereder ärendet samt att kommunfullmäktige tar ställning i 
frågan och godkänner att bolaget går vidare med försäljning om det blir aktuellt.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse från kommunstyrelseförvaltningen, 2023-08-16 

Skrivelse från Degerforsbyggen AB, 2023-04-12 

 

Anna Bergqvist Livengård 
Kommunsekreterare 

 
 

Beslut ska skickas till 
Degerforsbyggen AB 



    

 
 

Degerforsbyggen AB, Box 16, 693 21 DEGERFORS 
Besöksadress: Storgatan 18 

Kundtjänst: 0586 - 485 50   |  info@degerforsbyggen.se  |  www.degerforsbyggen.se 
Bankgiro 5991-6122  |  Org.nr 556082-5076 

 

 

 

 

Degerfors 2023-04-12 
 

Fullmäktiges ställning i fråga om försäljning av del av fastighet 

Bakgrund 

Degerforsbyggen AB har sedan tidigare förhandlat med extern part om en eventuell försäljning av 

en del av mark belägen på fastigheten Agen 21:13. Innan försäljning kan genomföras önskar bolaget 

att ärendet bereds av kommunstyrelsen och att fullmäktige tar ställning i frågan och godkänner att 

bolaget fortskrider med en försäljning om så blir aktuellt. 

I bolagets beslutade bolagsordning går att utläsa att: 

Före beslut, som är av principiell betydelse eller annars är av större vikt, ska kommunfullmäktige, via 
beredning i kommunstyrelsen, ges möjlighet att ta ställning i frågan. 

 

I bolagets beslutade ägardirektiv går att utläsa: 

Utöver vad som framgår av bolagsordning och kommunens ägardirektiv ska bolaget inhämta 
kommunfullmäktiges godkännande (underställningsplikt) i följande frågor: 

• Förvärv och överlåtelse av strategiska fastigheter/fastighetsbestånd eller förvärv och 
överlåtelse av fastigheter/fastighetsbestånd till en köpeskilling som överstiger ett belopp 
motsvarande 100 prisbasbelopp. 

 

Den tilltänkta försäljningen skulle enligt den dialog som förts med aktuell intressent möjliggöra en 

etablering av en större matvarubutik i Degerfors vilket bedöms innebära en positiv utveckling för 

området men även för Degerfors kommun som helhet. 

 

Förslag till beslut: 

Kommunfullmäktig beslutar att ställa sig positivt till försäljning av en del av mark belägen på 

fastigheten Agen 21:13 och godkänner att bolaget fortskrider med en försäljning om så blir aktuellt. 

 

 

 

mailto:info@degerforsbyggen.se
http://www.degerforsbyggen.se/
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 Kommunstyrelsen 

 

Ansökan bidrag 2023 från föreningen Berget 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunstyrelsens arbetsutskott 
godkänner och översänder till kommunstyrelsen att besluta om drift- och 
föreningsbidrag för 2023 om 520 tkr till föreningen Berget.  

  

Sammanfattning av ärendet 
Föreningen Berget inkom 2023-05-23 med en ansökan om 520 tkr i drift- och 
föreningsbidrag i likhet med tidigare år.  

Enligt avtal mellan kommunen och föreningen från 2023, dnr KS 00107-2021, 
lämnar kommunen ett årligt driftbidrag om 320 tkr och ett årligt 
föreningsbidrag om 200 tkr.   

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen för 2023 beviljar 
bidrag om 520 tkr till Föreningen Berget.  

     

Finansiering 
Finansieras via kommunstyrelsens budget för bidrag till föreningar.    

 

Bedömning 
Förslaget bedöms inte ha någon negativ påverkan utifrån kommunens 
checklista för mångfald. De aktiviteter som äger rum på Berget kan ha en 
positiv inverkan för att förverkliga barnens sociala och kulturella rättigheter.  
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Beslutsunderlag 
Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-06-19 

Checklista mångfald 

Ansökan från föreningen Berget 2023-05-23 samt underlag 

Per Nordin 
Ekonomichef 

 
 

Beslut ska skickas till 
Föreningen Berget 
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Checklista för mångfald  

Mångfald handlar om likheter och olikheter. Begreppet används oftast för att 
beskriva en variation av olika egenskaper hos individerna i en grupp. 
Checklistan och dess aspekter ska säkerställa att förslag till beslut tas fram 
genom bejakande av att alla blir likvärdigt bemötta oavsett ålder, kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnicitet, religion, politisk åskådning, 
funktionsvariation eller sexuell läggning.  

 

Aspekt att bedöma 
 
 

Hjälpfrågor för att underlätta 
bedömningen 

Beslutsförslaget 
bedöms ha … 

Inte 
relevant 

Bidrar beslutsförslaget till … en positiv 
påverkan 

ingen  
påverkan 

en 
negativ 

påverkan 

Barnkonventionen Barns och ungas bästa? 
X    

Folkhälsa Att den fysiska och psykiska hälsan 
hos kommuninvånarna påverkas? X    

Jämlik hälsa, t.ex. god hälsa på lika 
villkor (tillgång oberoende av social eller 
ekonomisk situation)? 

   X 

Att livsstil och levnadsvanor kopplad till 
god hälsa påverkas?    X 

Jämlikhet och social 
rättvisa 

En likvärdig tillgång till kommunens 
service för alla kommunens invånare 
oavsett ålder, etnicitet eller religion? 

   X 

Att alla, oavsett funktionsnedsättning, 
har tillgång till kommunens 
verksamheter? 

   X 

Att främja mångfald/integration?    X 

Jämställdhet Att allas (oavsett kön) möjligheter till 
att ha samma makt att forma samhället 
och sina egna liv påverkas? 

   X 

Trygghet Att öka den upplevda tryggheten hos 
berörda målgrupper i Degerfors?    X 
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Upprättat av sekreterare Charlotte Schreck Pettersson i samråd med ordförande Ing-Marie Larsson 

Verksamhetsberättelse 2023 / Verksamhetsåret 2022 

Föreningen Bergets uppgift är att i bevarad miljö bedriva och ansvara för en verksamhet som gynnar 

kultur, hantverk, konst, musik, etc. för barn och vuxna. Föreningen är att betrakta som ett socialt 

företag och verksamheten samverkar till viss del med kommunen.  I verksamheten har vi engagerat 

så många föreningar, organisationer, företag och enskilda som varit möjligt. 

Medlemmar 

Föreningen Berget har idag 431 registrerade medlemmar, varav 5 föreningar. Ett tiotal medlemmar har 

inte betalt sin medlemsavgift. Antalet medlemmar har minskat från föregående år, vilket naturligtvis är 

beklagligt. Orsaken till utträdet bör, om möjligt, analyseras. Medlemsavgiften har varit oförändrad, 

150 kr per person och år, familjer kunde välja att betala 250 kr för hela familjen.  

Personal 

Under år 2022 har 32 (f å 42) personer lyft lön från Kulturcentrum Berget. Några har varit anställda 

under kortare tid med varierande sysselsättningsgrader. Sedan årsskiftet 2022/2023 är man 6 anställda, 

motsvarande 4,95 heltidstjänster. Vid årsskiftet valde vi att inte förlänga kontrakt för ett antal personer 

med visstidsanställning. Genom denna åtgärd har vi gjort kraftiga besparingar på lönekostnaden som 

skenat under 2022.  

Under sommaren har ett antal feriearbetande ungdomar jobbat hos oss på Berget. 

Styrelsen vill framföra ett varmt tack till alla anställda och volontärer, som arbetat på Berget under år 

2022. Ideell arbetskraft har visat sig vara alltmer svårt att rekrytera. Men vi är tacksamma för all hjälp 

vi fått under våra arrangemang under året.  

Handelsboden drivs fortsatt med helt ideella krafter. 

Efter pandemin har vi nu kommit igång med regelbundna personalmöten och personalen vet nu vad 

som ingår i deras tjänst, i form av dokumentation kring Ansvars- och befogenhetsbeskrivningar. 

Året avslutades med en trevlig grötfrukost för de anställda inklusive de ideella inom Handelsboden 

Arrangemang 

I år har vi fullföljt ett späckat program med olika arrangemang. Där konstaterar vi, att ideella krafter är 

nödvändiga ur ett ekonomiskt perspektiv. 

Under våren/sommaren bjöd vi på teater och musikunderhållning. Dessa gav tillsammans ett svagt 

positivt resultat. 

KS 140-2023/3
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Upprättat av sekreterare Charlotte Schreck Pettersson i samråd med ordförande Ing-Marie Larsson 

Det mest omfattande arrangemanget var ”Packmoppeturnén”, som tyvärr ej gav något positivt 

ekonomiskt resultat till Berget, men förhoppningsvis, bidrog till att göra Berget mer känt hos 

allmänheten även utanför Bergets gränser. 

Bondens dag genomfördes, som brukligt, och var uppskattat och välbesökt. 

 Under två helger i november-december, genomförde vi traditionell julmarknad. Våra besökare fick ta 

del av ett julpyntat Veboa med möjlighet till fika, samt hantverkare från när och fjärran som sålde sina 

produkter. Även tomten hade letat sig upp till Berget. Ponnyridning erbjöds till barnens förtjusning. 

En ny medlemssatsning har gjorts genom att vi anordnar en vår- och höststäddag. Vi samlas och hjälps 

åt med städning och diverse plock. Alla medlemmar är välkomna, stora som små. Vi grillar korv, fikar 

och har det mysigt. 

 

Hyresgäster/Hantverkare 

Samtliga lokaler har varit uthyrda. Vi har några hyresgäster som flyttat, men de har snabbt ersatts av 

nya, då vi har kö till våra lokaler. Bl a är Bakerstugan en sådan hyresgäst som flyttat verksamheten. 

Veboa har varit uthyrd till olika aktiviteter, bl a begravningar och bröllop. Under höst och vår har 

Bingo genomförts onsdagskväll varannan vecka med hjälp av ideella krafter.  Veboa är också ett bra 

komplement till Caféet med utökade sittplatser osv vid större händelser på Berget. 

 

Fastigheter och utemiljö 

Degerfors kommun äger fastigheterna men föreningen utför det mesta av underhållsarbetet.  

I år har vi haft djur, såsom getter, får, kaniner, hönor och ankor i djurhagarna. 

Caféet odlar till viss del sina egna grönsaker på sommaren. 

Vår- och höststäddagarna hjälper Vaktmästeriet i deras arbete. 

Det kan noteras att vi har problem med återkommande stölder på Berget. Det är en fråga som vi har 

tagit upp med kommunen, men ännu ej kommit till rätta med. 

Kulturcentrum Berget – ett utflyktsmål för familjen 

Vårt mål är att Berget ska vara ett uppskattat besöksmål för såväl unga som gamla. Antalet besök 

uppskattas under ett normalår till över etthundratusen.  Det beror framförallt på de många upplevelser 

som Berget erbjuder. Djurhagen är uppskattad av familjer och vi får mycket beröm för att den är 

välskött.  

Alma Karlsson har skött Svingelskogen exemplariskt med trollvandring och olika aktiviteter för 

barnen. Grillplatsen och Tipin är flitigt använda av grupper och familjer.  

 Café och Handelsbod erbjuder sina varor och tjänster.  

KS 140-2023/3
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Upprättat av sekreterare Charlotte Schreck Pettersson i samråd med ordförande Ing-Marie Larsson 

 Både Caféet och Handelsboden rapporterar om att besöksfrekvensen varit god och att man tidvis t o m 

överträffat föregående års omsättningssiffror. Detta styrker Bergets position som ett väletablerat 

besöksmål i vårt närområde. 

Övrigt 

Under året har styrelsen jobbat hårt med att få till ett nytt avtal med kommunen. Det är nu så gott som 

färdigförhandlat och vi anser att detta avtal är bra mycket bättre än tidigare avtal. Det bygger på ett 

tätare samarbete med kommunen och att vi kan få hjälp med viktiga frågor, bl a vaktmästarsysslor och 

personalbehov. Dessutom är det tydligare, vad som gäller beträffande investeringar och renoveringar. 

 

 Årets resultat 

Det går inte att bortse från att året inneburit mycket arbete för styrelsen och då främst för 

styrelseordförande, vice ordförande samt sekreterare. Men omsättningsmässigt går Berget bra när det 

gäller våra huvudintäkter 3,6 mkr (f å 3,4). Däremot har mycket jobb lagts ner på att stävja 

kostnadsutvecklingen, vilket inte varit lätt, när kostnaderna i samhället dessutom skenar.  

Vi har under året presenterat en plan för fortsatt verksamhet med en stram budget för kommunen. Den 

bygger på utveckling istället för avveckling. Nu har vi 6 anställda mot tidigare 10. Detta har gett 

utrymme för anställning av en platsansvarig, vilket varit styrelsens mål sedan start 2022. Kommunen 

ställde sig mycket positiv till de tankar som presenterats av styrelsen. 

Resultatet för 2022 är tyvärr negativt -236 kkr (f å -154 kkr). Men prognosmässigt befarade vi en bra 

mycket högre förlust, varför detta resultat är positivt ur den synpunkten. Orsaken är de höga 

personalkostnaderna som vi dragit på oss under 2021, samt att anställningsavtal löpt fram till årsskiftet 

2022, för de personer som vi inte kunnat behålla. Alla övriga kostnadsposter har minskat drastiskt, 

vilket medfört att det negativa resultatet stannar på 236 kkr. 

Fortfarande har vi stabilitet i rörelsen. Eget kapital uppgår till 735 kkr efter förlust.  

Likvida medel uppgår till 995 kkr (f å 1.133). 

Med detta bakom oss, känner vi stor tillförsikt i att fortsätta verksamheten och att utveckla den framåt. 

Vi ser nu fram emot ett nytt år med stora planer för utveckling av Berget och med utmaningen att 

ytterligare öka våra intäkter, helst på helårsbasis och inte bara under sommarperioden. 
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Upprättad av ordförande Ing-Marie Larsson i samråd med vice ordförande Anita Lidberg och 
sekreterare Charlotte Schreck Pettersson. 2022-11-11 
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Inledning 
 
Föreningen Bergets uppdrag är främst att 
 
1/ Bidra till att bibehålla Berget som en av de viktigaste turistattraktionerna inom Degerfors 
kommun 
 
2/ Vara en trygg och säker arbetsplats för våra medarbetare 
 
Den stora utmaningen för Föreningen Berget är att få en ekonomi i balans. Mycket har tidigare år 
skett genom ideellt arbete. Tyvärr har detta minskat påtagligt under Coronapandemin och trots 
flertalet utskick via mail och Facebook har det varit svårt, näst intill omöjligt, att locka nya 
volontärer i någon större omfattning.  Då det är personalkostnaden som är den tyngsta kostnaden för 
Berget innebär detta att, om föreningen ska bedriva verksamhet på helår, måste vi hitta nya 
intäktskällor som täcker kostnaden för personalen. 
 
Under år 2022 har verksamheten bedrivits med tio anställda varav nio med lönebidrag. Vi har även 
haft tre medarbetare från Daglig verksamhet samt en person som arbetstränar på deltid samt sju 
timanställda, främst i caféet och glasskiosken. Efter nyår har vi som det ser ut för tillfället fem 
tillsvidare anställda (4,45 tjänster) då avtalen med medarbetarna med visstid avslutas vid årsskiftet. 
Det är osäkert hur många från Daglig verksamhet som finns kvar, här behövs nya avtal tecknas. 
Detta är inte tillräckligt för att kunna upprätthålla verksamheten, bl.a. saknas en vaktmästare och 
någon/några personer ytterligare i caféet. Den administrativa bemanningen (1,45 tjänst) är däremot 
för hög i förhållande till uppdraget. 
 
För att kunna bedriva verksamheten med främst bidragstagare och medarbetare i arbetsträning krävs 
dessutom en platsansvarig person som dagligen finns på Berget. Denne person måste även känna till 
och kunna hantera frågor inom Arbetsförmedling och Försäkringskassa. Denna post bedöms vara 
svår att tillsätta utan kostnad. Under 2022 har mycket av det ansvaret och arbetet legat på 
ordförande och vice ordförande i styrelsen att skötas ideellt, vilket inte är hållbart.  
 
Ett önskemål från Degerfors kommun är att Berget skall vara ett Socialt företag. Eftersom 
majoriteten av de anställda är bidragstagare uppfyller vi redan dessa kriterier, men behöver utveckla 
samarbetet med socialförvaltningen inom kommunen för att kunna ta emot personer som idag går 
på försörjningsstöd. Vi behöver även återuppta samarbetet med FINSAM. 
 
Aktiviteter som genomförts under 2022, men inte har genererat tillräckligt med intäkter, måste 
noggrant granskas och eventuellt avvecklas alt. omformas.  
 
Nedan beskrivs dessa aktiviteter: 
 
Djurhagen: Detta är en mycket populär del av Berget som bidrar till dess popularitet, men som är 
kostnadsdrivande, såväl personalmässigt som kostnader för foder och att upprätthålla en god 
standard på djurhagarna och foderlador. Kostnad under jan – okt 2022: 31000:- samt lönekostnad 
158.000 kr baserat på heltidsanställd djurskötare under 6 månader. Månadskostnad 19117 kr (24235 
– 66 % bidrag= 8240) + 10880 (sociala avgifter 32%) + timanställd semestervikarie under tre 
månader(14433 kr inkl sociala avgifter). Totalkostnad: 189.000 Kr 
Ej möjlig kostnad för Berget att finansiera, bör förändras. 
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Svingelskogen: Resultat för 2022: förlust med 22434 kr beräknat utifrån följande: Intäkt: 13205 
kr. Lönekostnad för Berget inkl. sociala avgifter 35639 kr (64757 kr varav 29118 kr ersattes från 
kommunen). Bör avvecklas om inte kommunen står för hela lönekostnaden.  
 
Musikunderhållning + teater: Intäkter biljetter: ca 158.000:-  Kostnad artister: ca 110.000:- 
Kostnad personal Café: 2 – 4 timanställda per evenemang under ca 4 timmar/tillfälle, ca kostnad: 
40.000:- 
Svagt positivt resultat beroende på personalkostnad för cafépersonal. 
Ej fortsätta på liknande sätt som under 2022. Hitta nya former och inte lika frekvent. Det svaga 
resultatet beror på personalkostnad varför det krävs fler volontärer för att minimera 
personalkostnaden. 
 
Motorkvällar: Kostnad för musikunderhållning och cafépersonal. Ingen besöksavgift. 
Förlustaffär, bör avvecklas. 
 
Fortsätta med aktiviteter som ger intäkter samt stöttas av volontärer såsom: 
Växtmarknad, maj 
Nationaldagsfirande, juni 
Bingo under perioden september – april, varannan vecka 
Bondens dag, september 

 
Förslag på nya områden: 
 
Vuxna 

1. Erbjuda lokal samt mat/fika för dagskonferenser via konferensanläggning i Veboa. 
Komplettera detta med erbjudande om guidad tur i Sveafallen. En förutsättning är att 
investering av utrustning sker via Degerfors kommun. 

2. Guidade turer i Sveafallen med erbjudande om fikakorg, korvgrillning e.dy.  Personal från 
Café och Kansli samt ev. timtjänst från utbildad guide. 

3. Busstursturister: Erbjuda guidade turer i Sveafallet samt på Berget enl. ovan 
4. Afternoon tea. Sköts av Café och volontärer 
5. 70 +disco. Sköts av volontärer 
6. Motionsdans/Musikkväll (musiken presenteras av lokala musiker som vill uppträda mot 

fika) 
7. Erbjuda frukostpaket till lokala företag alt. privatpersoner via Caféet 
8. Erbjuda frukost på caféet med olika teman såsom Amerikansk frukost, Bacon- och 

äggfrukost mm 
9. Bullbakning i Bakerstugan. Uthyrning till privatpersoner samt erbjudande till volontärer att 

baka för Bergets räkning 
 

10. Inleda ett samarbete med DIF 

 
Barn 
 

1. Hyra ut Veboa till barnkalas inkl. fika/hamburgare/korv 
2. Mindre resurskrävande djur i djurhagarna 

 
Handlingsplan med mål, aktiviteter och beräknat resultat, se nedan 
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Mål:  Aktivitet, vad  När/Hur:  Behov av personal 

Attraktiv mötesplats 
för såväl lokal-
befolkningen som 
turister med möjlighet 
till förtäring 

 
 

 
 

 

• Caféverksamhet med 
utökad inriktning 
enligt ovan 
(frukostpaket mm) 
 

• Glassförsäljning via 
Handelsboden 

 
 

• Öppet Café utifrån 
fastställda tidsramar. Ev. 
stängt måndag, tisdag  
november - mars 

• Öka antalet ideella 
insatser alt. få 
kostnadsfri arbetskraft 
från FINSAM eller 
kommunen 

 
Resultat under januari – 
oktober 2022: ökad intäkt 
med ca 110.00:- netto 

4 caféanställda helår, 
samt ytterligare fyra 
säsongsanställda (inkl. 
feriearbetare) under 
juni – augusti. 
Bemannar även nedan 
angivna aktiviteter 
Vaktmästare: 1,5 
tjänster totalt under året 
Städpersonal: Heltid 
under perioden maj – 
september, därefter 
timtid (delad tjänst med 
vaktmästare) 

Attraktiv mötesplats 
för lokalbefolkningen 
och turister såväl 
gammal som ung.  
 
För de yngre 
 
Förnya, behålla, 
utveckla samt 
förändra aktiviteter för 
barnen. 

 

Förnya/utveckla 

• Barnkalas i Veboa 

• Uthyrning av 
Svingelskogen 

Behålla 

• Lekplats 

• Spökvandringar och 
tomtesmyg i 
samarbete med 
Korpen 

• Barnteater i samarbete 
med kommunen 

Förändra 

• Djurhage, endast 
smådjur 

• Lilla Svingelskogen 

Året runt: Erbjuda olika 
typer av förtäring såsom, 
tårtkalas, hamburgare, korv.  
Discomusik, utklädnings-
möjligheter. 
Hyra ut Svingelskogen till 
grupper samt erbjuda enklare 
förtäring 
 
Spökvandring i oktober 
Tomtesmyg i december 
Sälja korv och fika med hjälp 
av volontärer  
 
Barnteater vår och/eller höst 
 
Ha djurhagar för kaniner, 
höns, tupp och ankor.  
En kommunanställd person 
som ansvarar för Svingel-
skogen och diverse 
barnaktiviteter. 

Cafépersonal. 2 st av 
ovan nämnd 
bemanning/tillfälle 
 
Städning, 3 tim/tillfälle 
 
 
 
 
 
 
Cafépersonal dagtid, 
volontärer kvällstid 
 
 
Cafépersonal dagtid 
 
En säsongsanställd 
djurskötare på deltid 
under perioden maj – 
september 
 
 
 

Attraktiv mötesplats 
för lokalbefolkningen 
och turister såväl 
gammal som ung 
 
För de vuxna 

• Musikunderhållning 
med varierande 
inriktning, ev. i 
samarbete med 
Kulturskolan 
 

• Bingo 
 

Engagera lokala artister av 
olika dignitet och kändisskap, 
på torsdagskvällar vid ca fyra 
tillfällen under juni – augusti.  
 
Bingo varannan vecka 
Perioden september - april 
kvällstid 

Volontärer ansvarar 
tillsammans med 
feriearbetare för 
försäljning av fika och 
korv. 
Drivs med hjälp av 
volontärer. 
  

Attraktiv mötesplats 
för lokalbefolkningen 
och turister såväl 
gammal som ung 
 
För vuxna och barn 

• Loppis, vår och höst 
• Växtmarknad, maj  
• Bondens dag, sept.  
• Julmarknad (2 dagar) 

lördag alt söndag i 
anslutning till 1:a 
advent 

Uthyrning av bord. Två 
helger, lördag eller söndag 
resp. helg. Erbjuda fika, korv 
med hjälp av volontärer 
 
Även försäljning från 
Handelsboden och Caféet 

Två vaktmästare som 
ordnar med bord innan 
resp. uthyrningstillfälle 
 
Volontärer under 
evenemangstillfällena i 
rel. stor omfattning 
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Mål:  Aktivitet, vad  När/Hur:  Behov av personal 

Attraktiv yttre miljö 
 

Ha en fin utomhusmiljö 
med blommor utifrån 
årstid och rent från skräp. 
 
Välklippta gräsmattor 
 
Blommor från 
kommunens 
serviceförvaltning 

• Bjuda in våra 
medlemmar till en vår- 
och en höststäddag. 

• Samarbete med 
trädgårdsmästare 
Samt AME inom 
kommunens 
serviceförvaltning 

 

Vaktmästare samt 
personal från Daglig 
verksamhet, 
feriearbetare och AME 
inom kommunen  
 
Samverkan med 
FINSAM 

Attraktiv mötesplats 
för såväl lokal-
befolkningen som 
turister 

Verka för att vi får 
aktiviteter av slag som 
drar större sällskap 
(Bussresor)till Berget. 
Erbjuda guidade turer i 
Sveafallet inkl. 
fikakorg/korvgrillning 

Vi behöver en värd/värdinna 
som kan ta emot turistbussar 
och sällskap. Lotsa dem rätt 
och berätta om Kulturcentrum 
Berget i Degerfors samt guida 
i Sveafallet 

Del av tjänst, delat med 
Caféet 

Vara en trygg och 
säker arbetsplats för 
våra medarbetare 
med en ekonomi i 
balans 

• Inrätta en tjänst som 
platsansvarig 

• Medarbetarsamtal en 
gång/år inkl. skriftliga 
ansvars-och 
befogenhets-
beskrivningar 

• Regelbundna 
arbetsplatsträffar en 
g/månad 

Rekrytera en platsansvarig. 
Förnya avtalet med 
kommunen. 

Utveckla arbetsplatsen som ett 
Socialt företag.  

Inled samarbete med Social-
förvaltningen inom Degerfors 
kommun och Sociala företag 
inom Karlskoga kommun vid 
anställning av medarbetare 
samt återuppta samarbetet 
med FINSAM 

Platsansvarig som även 
ansvarar ex vis 
marknadsföring, 
Hemsida, Facebook 
mm beroende på 
tjänstgöringsgrad.  

Kanslist med ansvar för 
löner, bokföring, 
dagskassor, hyror mm 
på ca 50 %  

Alternativt köpa 
denna tjänst 

Ha en aktiv styrelse 
som känner sig 
delaktiga i 
verksamheten 

Regelbundna 
styrelsemöten dit även 
suppleanter bjuds in 
(En gång/månad) 

Varje styrelseledamot erbjuds 
minst ett eget ansvarsområde 
inom Bergets verksamhet 

Ideella krafter 

Aktiva hyresgäster 
som bidrar till Bergets 
attraktionsvärde 

• Sträva mot en bra 
blandning av det 
utbud som hyres-
gästerna i lokaler och 
bodar erbjuder 

• Uthyrning av Veboa 
till olika aktiviteter 

• Besluta om aktuella 
hyresnivåer 

Ha en aktuell förteckning över 
vilka hyresgäster som finns 
samt dess olika aktiviteter 
Genomgång av hyreskontrakt. 

Ordförande bjuder in till en 
träff med hyresgästerna minst 
en gång/år. Besluta om 
minimiöppettider i 
samförstånd med 
hyresgästerna 

Kanslist som ansvarar 
för hyreskontrakt och 
fakturering av hyror 
inom de 50 % ovan. 
Alt. köpa denna tjänst 

Utvecklat samarbete 
med DIF 

Samtal och beslut om 
utökat samarbete med 
eventansvarig inom DIF. 
 
Flaggar vid ”game day” 
DIF 

Inledande samtal under hösten 
2022 

Ordförande och vice 
ordförande  
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Mål:  Aktivitet, vad  När/Hur:  Behov av personal 

Ekonomi i balans Fortsatt och utvecklat 
samarbetet med externa 
partners, såsom 
Degerfors kommun, 
Arbetsförmedlingen och 
Försäkringskassan 

Förnyat avtal med 
kommunen utifrån att 
Berget nu är ett Socialt 
företag som tydliggör vad 
kommunen ansvarar för 
ekonomiskt.  
Tydliggöra vilka 
ekonomiska villkor som 
gäller i samband med att 
personer erbjuds 
arbetsträning på Berget. 

Platsansvarig samt 
ordförande, vice 
ordförande och 
sekreterare 

Ekonomi i balans Utöka antalet tjänster 
utanför Bergets område 
med erbjudanden till 
kommunen, företag samt 
privatpersoner enligt 
förslag ovan. 

Exempel: Ansvara för tvätt av 
kommunens tjänstebilar. 
Erbjuda gräsklippning till 
privatpersoner. 

Erbjuda frukostpaket till 
företag och privatpersoner 

Platsansvarig/marknads
förare 
Vaktmästare utifrån 
efterfrågan 
 
Inom Caféets 
verksamhet med 
befintlig personal 

Ekonomi i balans Regelbundna träffar med 
föreningens revisorer, 
minst en gång/månad 

Återhållsamhet vid inköp 
och investeringar. 

Upprätta en förteckning 
av nödvändigt underhåll 
inför varje budgetår som 
skickas till kommunen.  

Platsansvarig och ordförande 
träffar revisorerna inför varje 
styrelsemöte 

 

Regelbundna samtal med 
ekonomichef och 
förvaltningschef för 
serviceförvaltningen inom 
kommunen. Förnyat skriftligt 
avtal 

Platsansvarig 
Ordförande 

 
Föreningens framtid  
 

• Kulturföreningen Bergets framtid hänger på att verksamheten klarar sig ekonomiskt, dvs har 
en budget i balans. För att uppnå detta föreslås ovan beskrivna förändringar av 
verksamheten där ett förtydligande av att Berget är ett Socialt företag är viktigt.  

 

Ing-Marie Larsson 
Ordförande 
 
 



 2023-05-23 
Degerfors kommun 
Kommunstyrelsen         

Ank 2023-05-26 

Dnr KS 140-2023/1 

 

Ansökan om dri�s- samt föreningsbidrag �ll kulturföreningen Berget, 
Degerfors 
 

Härmed ansökes om det årliga dri�s- samt föreningsbidraget �ll Kulturföreningen Berget på 
sammanlagt 320.000 + 200.000 = 520.000 kronor. 

 

Bifogar årets affärs- samt verksamhetsplan samt 2022 års verksamhetsplan enligt krav i gällande avtal. 

Beloppet kan betalas in på vårt bankgiro med nr 5931-4260. 

 

Med vänlig hälsning 

Ing-Marie Larsson 

Ordförande för Kulturföreningen Berget 
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 Kommunstyrelsen 

 

Ansökan från Svartå utvecklingsgrupp om årligt 
föreningsbidrag 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunstyrelsens arbetsutskott 
godkänner och översänder till kommunstyrelsen att besluta att bevilja Svartå 
utvecklingsgrupp 20 tkr i föreningsbidrag för 2023. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Svartå utvecklingsgrupp inkom 2023-05-23 med en ansökan om 
föreningsbidrag för 2023 om 20 tkr. 

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att Svartå utvecklingsgrupp erhåller 
föreningsbidrag med 20 tkr, samma belopp som erhölls för 2022.  

 

Finansiering 
Föreningsbidraget finansieras inom tillväxtenhetens budget. 

 

Bedömning  
Förslaget bedöms inte ha någon negativ påverkan utifrån kommunens 
checklista för mångfald. De aktiviteter som Svartå utvecklingsgrupp gör kan ha 
en positiv inverkan för att förverkliga barnens sociala och kulturella rättigheter. 

 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-06-19 

Checklista mångfald 

Svartå utvecklingsgrupps ansökan samt bilagor 2023-05-23 
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Per Nordin 
Ekonomichef 

 
 

Beslut ska skickas till 
Svartå utvecklingsgrupp 
Ekonomiavdelningen 
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Checklista för mångfald  

Mångfald handlar om likheter och olikheter. Begreppet används oftast för att 
beskriva en variation av olika egenskaper hos individerna i en grupp. 
Checklistan och dess aspekter ska säkerställa att förslag till beslut tas fram 
genom bejakande av att alla blir likvärdigt bemötta oavsett ålder, kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnicitet, religion, politisk åskådning, 
funktionsvariation eller sexuell läggning.  

 

Aspekt att bedöma 
 
 

Hjälpfrågor för att underlätta 
bedömningen 

Beslutsförslaget 
bedöms ha … 

Inte 
relevant 

Bidrar beslutsförslaget till … en positiv 
påverkan 

ingen  
påverkan 

en 
negativ 

påverkan 

Barnkonventionen Barns och ungas bästa? 
X    

Folkhälsa Att den fysiska och psykiska hälsan 
hos kommuninvånarna påverkas? X    

Jämlik hälsa, t.ex. god hälsa på lika 
villkor (tillgång oberoende av social eller 
ekonomisk situation)? 

   X 

Att livsstil och levnadsvanor kopplad till 
god hälsa påverkas?    X 

Jämlikhet och social 
rättvisa 

En likvärdig tillgång till kommunens 
service för alla kommunens invånare 
oavsett ålder, etnicitet eller religion? 

   X 

Att alla, oavsett funktionsnedsättning, 
har tillgång till kommunens 
verksamheter? 

   X 

Att främja mångfald/integration?    X 

Jämställdhet Att allas (oavsett kön) möjligheter till 
att ha samma makt att forma samhället 
och sina egna liv påverkas? 

   X 

Trygghet Att öka den upplevda tryggheten hos 
berörda målgrupper i Degerfors? X    
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Degerfors kommun 
Kommunstyrelsen         

Ank 2023-05-23 

Dnr KS 138-2023/1 

 

 Protokoll Svartå Utvecklingsgrupp årsmöte 2023-03-21 
 
Närvarande:  Stefan Fejes, Christiaan Haneveld, Marina de Jong, Annika Lewitzki Andersson, 
Jonas Andersson, Leif Nylén, Lennart Roos 

 
1 Mötets öppnande  
Stefan Fejes hälsade välkommen och öppnade mötet. 

2 Fastställande av röstlängd 
Röstlängd fastställdes till den aktuella medlemslistan 

3 Fastställande av dagordning 
Dagordningen godkändes av mötet 

4 Angående mötets laga kallelse 
Mötets kallelse godkändes av mötet 

5 Val av ordförande för mötet 
Jonas Andersson valdes till mötets ordförande 

6 Val av sekreterare 
Annika Lewitzki Andersson valdes till mötets sekreterare 

7 Val av två protokolljusterare tillika rösträknare 
Stefan Fejes och Christiaan Haneveld valdes att justera protokollet 

8 Verksamhetsberättelse för 2022 
Verksamhetsberättelsen för 2022 föredrogs och lades till handlingarna. 

9 Ekonomisk berättelse för 2022 
Den ekonomiska berättelsen för 2022 föredrogs och lades till handlingarna. 

10 Revisorernas berättelse 
Revisorernas berättelse föredrogs och lades till handlingarna. 

11 Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen för gångna året 
Mötet beviljade styrelsen ansvarsfrihet. 

12 Verksamhetsplan för 2023 
Verksamhetsplanen för 2023 fastslogs.  
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13 Behandling av styrelsens förslag och inkomna motioner 
Motion att Utvecklingsgruppens styrelse tar kontakt med Sveaskog och får stigen bakom 
stationsområde återställd. Årsmötet godkänner motionen, se bilaga. 

14 Val av ordförande för Svartå Utvecklingsgrupp på ett år 
Stefan Fejes valdes till ordförande på ett 1år. 

15 Val av ledamöter till styrelsen 
Christiaan Haneveld valdes som ledamot på 2 år. 
Lars-Göran Wetterström valdes som ledamot på 2 år 
Vakans på 2 år 
Annika Lewitzki Andersson har kvar 1 år 
Paul Nordström har kvar 1 år 
Vakans på 1 år 

16 Val av två ersättare/suppleanter på ett år 
Tina Eriksson valdes till suppleant på 1år. 
Marina de Jong valdes till suppleant på 1 år 

17 Val av två revisorer på ett år 
Lone Atterstig och Marita Gunnarsson valdes på 1år 

18 Val av en revisorsersättare på ett år 
Leif Fredriksson valdes på 1år 

19 Val av två valberedare på ett år 
2 vakanser på 1 år 

20 Övriga frågor 
 Styrelsen får i uppdrag att försöka fylla vakanserna under året. 

21 Mötets avslutning 
Mötesordförande tackade för visat intresse och avslutade mötet 

 

__________________________________        _________________________________________  
Mötesordförande Jonas Andersson                       Protokollförare Annika Lewitzki Andersson 

 

 

__________________________________        _________________________________________  
Protokolljusterare Stefan Fejes                               Protokolljusterare  Christiaan Haneveld 
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-Verksamhetsberättelse Svartå utvecklingsgrupps 
styrelse verksamhetsåret 2022 
Beroende på Coronasituationen blev årsmötet framflyttat ca. en månad. 

Sedan föregåendeårsmöte har vi haft 7 styrelsemöten. 

Nedan följer frågor vi arbetat och arbetar med (utan prioritetsordning) 

- Två arbetsdagar har arrangerats där vi i samråd med Tobias Nordin och Malin Björn röjt sly, 
slagit gräs, städat och snyggat till på orten. Ca 25 deltagande ortsbor per gång. Grillat och 
potatissallad m.m. på kvällen för deltagarna. 

- Vid möte med servicenämnden framfördes behov av förbättrade belysning i frekvent 
besökt pulkabacke samt material i form av ex. grus till gamla parken. Trottoaren vid Sjötullen 
behöver åtgärdas m.m. Nämnden ställde sig positiva till önskemålen. 

- Inför valet bjöd vi in och gästades av samtliga politiska partier i kommunen. Aktuella frågor 
diskuterades och informerades om. Inför träffen hade vi informerat via infoblad i samtliga 
ortens brevlådor. 

- Arbetet med egen Facebooksida initierat. 

- Diskussioner förs med Sveaskog om ny risavläggningsplats och med Q-Star om skötsel av 
området i anslutning till ”macken”  

- Vi för diskussioner med ägaren till nedbrunna fastigheten Smedstorp om hans ansvar att ta 
rätt på brandresterna.  

- Vi har ordnat material så att Gamla parkens vänner har kunnat bygga en ny och nödvändig 
spång i parken för att underlätta för de många besökarna. 

- Vi har besökt Cityradion för att diskutera ett samarbete 

- Kommunens trafikingenjör, Viveka Wernqvist, har bjudits in och besökt oss. Efter rundtur 
och presentation av orten diskuterade vi att vi önskar en hastighetssänkning från 50 till 40 
på genomfartstrafiken beroende på höga uppmätta hastigheter. Vidare skyltar om 
”Tomgångskörning max en minut”. 

- Kommunens kyrkoråd har besökt oss för att söka lämplig plats för kyrkliga aktiviteter 
utomhus. Vi guidade till ett antal möjliga ställen varav Svartå folkets park ansågs passande. 
Arbetet fortgår. 

- Elgrill inköpt för att bl.a. användas vid arbetsdagar för att grilla och kunna mätta hårt 
arbetande ideella kämpar. 

- På begäran har kommunens Arbetsmarknadsenheten återställt påkörd infartsskyllt. Stort 
tack. Utvecklingsgruppen höll med material. 
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- Vi för diskussioner med LEADER om medfinansiering av ny förtöjningsbrygga och om 
samarbete om ”Hur man blir en smart by”, samt projektstöd till mindre projekt Beträffande 
bryggan säger nya regler att Kommunen inte behöver var medfinansiär. Underlättar 
betydligt. 

- På begäran har representanter för Länsstyrelsen besökt oss hållit information om ”Digitalt 
betalsätt”. Ortsborna bjöds in via information i brevlådorna. 

- Den enkät som många ortsbor besvarade innan Coronautbrottet och som pausats av den 
anledningen, har legat till grund för en trygghetsvandring. Frågorna har aktualiserats och 
mer om detta följer. 

- Vi har distribuerat information till samtliga hushåll om besvärande närvaro av vildsvin. 
Informationen gällde vad vi kan påverka själva och vad jägarna förväntas göra. 
Informationen togs fram i samarbete med kommunjägare och Sveaskog. 

- Tillsamman med representanter för Karlskogapolisen har vi arrangerat en information om 
Grannsamverkan, Avsikten är att försvåra för ”buset” och göra orten ännu tryggare och 
attraktivare. 49 personer deltog. Utvecklingsgruppens styrelse kommer att vara ”motor” i 
det fortsatta arbetet. 

Och en hel del annat. 

 

Ett stort tack till medlemmar i styrelsen, revisorer, representanter för Degerfors kommun, 
och ett jättetack till alla ideellt arbetande kämpar som jobbar för ortens bästa. 

 

Med vänliga hälsningar 

Stefan Fejes 

 Ordförande 

Svartå Utvecklingsgrupp 

 

 

 

 



  KS 138-2023/3 

Ekonomisk berättelse för Svartå Utvecklingsgrupp 2022 
 

En kort sammanfattning av 2022 berättar att föreningen gjorde en förlust på 5157 kronor, intäkter 
har varit ett driftbidrag på 20 000 kr. Från kommunen. Övriga inkomster kom främst från uthyrning 
av båtplatser och släpkärran. 

 

Gällande utgifter så var det arbetsdagen och inköp av material till det, med 10514 kr en av dom störa 
utgifterna. Men i den beloppen ingår också en fin fest som ordnades av SvartåUG för att tacka alla 
som kom och hjälpte till med arbetsdagen och alla andra som jobbar ideellt för föreningen.  

 

Totalt låg utgifterna på 31 029 kr och inkomsterna på 25 872 kr och föreningen har vid årets utgång 
112 030 kr. I kassan.  

 

/Christiaan Haneveld, Kassör  

2023-03-03 
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Verksamhetsplan Svartå Utvecklingsgrupp 2023 

 
-Marknadsföra Svartå som en vacker och trygg plats att bo på med särskild   
inriktning på barnfamiljer. 

 

-Verka för att engagera ortsborna mer i styrelsens arbete och att bl.a. få fler 
ideellt engagerade.  

 

-Ha en bra dialog med kommunen, myndigheter samt med lokala företag och 
entreprenörer. 

 

-Vara behjälpliga vid etablering av ny verksamhet/nytt företagande. 

 

-Fortsätta med pågående verksamhet som exempelvis uthyrning av släpkärra, 
driften av hemsidan samt att hålla orten vacker och välkomnande. 

 

-Fortsätta pågående samarbete med LEADER för att få hjälp med finansiering 
av kommande projekt. 
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Protokoll Konstituerande möte Svartå Utvecklingsgrupp 2023-03-21 
 
Närvarande: Stefan Fejes, Christiaan Haneveld, Annika Lewitzki Andersson, Lars-Göran 
Wetterström och Marina de Jong  

Förhinder: Tina Eriksson och Paul Nordström 

 
1 Mötets öppnande  
Stefan Fejes öppnade mötet  

2 Godkännande av dagordningen  
Dagordningen godkändes  

3 Val av sekreterare för mötet 
Annika Lewitzki Andersson valdes till sekreterare 

4 Val av justerare 
Marina de Jong valdes till justerare 

5 Val av vice ordförande 
Paul Nordström valdes till vice ordförande 

6 Val av kassör 
Christiaan Haneveld valdes till kassör 

7 Val av sekreterare 
Annika Lewitzki Andersson valdes till sekreterare 

8 Val av varandra oberoende firmatecknare 
Stefan Fejes och Christiaan Haneveld valdes som av varandra oberoende firmatecknare. 

9 Beslut om företrädare gentemot Swedbank 
Styrelsen beslutar att följande person/personer får: 
Företräda föreningen enligt Swedbanks Fullmakt Ideell förening som fullmaktshavare 
Skriva under blanketterna Ansökan ideell förening/Begäran om ändring för ideell förening gentemot 
Swedbank samt Fullmakt ideell förening, enligt ovan, som fullmaktsgivare 
Företräda enligt ovan var för sig 

Stefan Fejes 440403-9333 

Christiaan Haneveld 840209-6815    

10 Beslut om användare av Swedbanks internetbank 
Styrelsen beslutar att följande personer ska vara företagsanvändare för föreningen i Swedbanks 
internetbank.  (Behörigheter specificeras i blanketterna Ansökan ideell förening/Begäran om 
ändring för ideell förening) 

Stefan Fejes 440403-9333 

Christiaan Haneveld 840209-6815 
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11 Övriga frågor 
Fråga har gått ut från kulturchefen om vi vill delta i Årets Barnkalas 2/9. Styrelsen fattar beslut om att 
avstå. 

Stefan påtalade att var och en i styrelsen deltar och bidrar efter egen förmåga.  

12 Nästa möte 
 Nästa möte är 18 april 19:00 i Smedstugan. 

13 Mötets avslutning 
Mötet avslutades 

 

 

__________________________________        _________________________________________  
Protokollförare Annika Lewitzki Andersson         Justerare Marina de Jong 
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 Kommunstyrelsen 

 

Degerfors Centrumutveckling ansökan om 
verksamhetsbidrag för 2022 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunstyrelsens arbetsutskott 
godkänner och översänder till kommunstyrelsen att besluta om 
verksamhetsbidrag om 49 500 kr för 2022 till Degerfors Centrumutveckling. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Degerfors Centrumutveckling har 2023-05-23 inkommit med en ansökan om 
verksamhetsbidrag avseende 2022. Tidigare år har föreningen erhållit 
verksamhetsbidrag motsvarande de medlemsavgifter som influtit under året. 
Under 2022 fick föreningen in 49 500 kr i medlemsavgifter.   

 

Finansiering 
Bidraget hanteras inom kommunstyrelsens budget för bidrag till föreningar.  

 

Bedömning 
Förslaget bedöms inte ha någon negativ inverkan utifrån checklista för 
mångfald. Den typ av marknad som Degerfors Centrumutveckling genomför 
kan ha en positiv inverkan för att förverkliga barnens sociala och kulturella 
rättigheter.  

 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-06-19 

Checklista mångfald 

Degerfors Centrumutvecklings ansökan 2023-05-23 
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Per Nordin 
Ekonomichef 

 
 

Beslut ska skickas till 
Degerfors centrumutveckling 
Ekonomiavdelningen 
 



 

 
 
Degerfors kommun 

Hemsida 
www.degerfors.se 

E-post 
kommun@degerfors.se 

Organisationsnr 
212000-1934 

Postadress 
Degerfors kommun 
693 80 Degerfors 

Besöksadress 
Nämndhuset 
Herrgårdsgatan 37, Degerfors 

Telefon 
0586-481 00 

Fax 
0586-483 86 

Bankgiro 
5861-9370 

 

 
 

 
Sida 
1(1) 

Datum 
2023-06-19 

  
KS 137-2023/3 

 
 

 
 

 
 

Checklista för mångfald  

Mångfald handlar om likheter och olikheter. Begreppet används oftast för att 
beskriva en variation av olika egenskaper hos individerna i en grupp. 
Checklistan och dess aspekter ska säkerställa att förslag till beslut tas fram 
genom bejakande av att alla blir likvärdigt bemötta oavsett ålder, kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnicitet, religion, politisk åskådning, 
funktionsvariation eller sexuell läggning.  

 

Aspekt att bedöma 
 
 

Hjälpfrågor för att underlätta 
bedömningen 

Beslutsförslaget 
bedöms ha … 

Inte 
relevant 

Bidrar beslutsförslaget till … en positiv 
påverkan 

ingen  
påverkan 

en 
negativ 

påverkan 

Barnkonventionen Barns och ungas bästa? 
X    

Folkhälsa Att den fysiska och psykiska hälsan 
hos kommuninvånarna påverkas? X    

Jämlik hälsa, t.ex. god hälsa på lika 
villkor (tillgång oberoende av social eller 
ekonomisk situation)? 

   X 

Att livsstil och levnadsvanor kopplad till 
god hälsa påverkas?    X 

Jämlikhet och social 
rättvisa 

En likvärdig tillgång till kommunens 
service för alla kommunens invånare 
oavsett ålder, etnicitet eller religion? 

   X 

Att alla, oavsett funktionsnedsättning, 
har tillgång till kommunens 
verksamheter? 

   X 

Att främja mångfald/integration?    X 

Jämställdhet Att allas (oavsett kön) möjligheter till 
att ha samma makt att forma samhället 
och sina egna liv påverkas? 

   X 

Trygghet Att öka den upplevda tryggheten hos 
berörda målgrupper i Degerfors?    X 
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 Kommunstyrelsen 

 

Ansökan om bidrag från BRIS Barnens rätt i 
samhället 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunstyrelsens arbetsutskott och 
kommunstyrelsen avslår ansökan från BRIS.  

 

Sammanfattning av ärendet 
BRIS Barnens rätt i samhället inkom 2023-05-15 med en ansökan om 18 tkr 
som bidrag till deras verksamhet. Bidrag söks utifrån behov av stöd som barn 
och unga har idag.   
 
Kommunstyrelseförvaltningen har tidigare år ställt en fråga kring BRIS årliga 
ansökan till folkhälsoförvaltningen. Av folkhälsonämnden svar framgår 
”Degerfors kommun är en Barnrättskommun och inom ramen för detta arbete 
pågår flera insatser riktat till barn utifrån barnets eget perspektiv. I rådande 
situation, med en allt mer ansträngd ekonomi, finns tyvärr inte medel till extra 
bidrag för någon annan organisation än den egna kommunen. De tillgängliga 
resurserna behövs för att kunna behålla kommunens egna insatser. Med 
anledning av pågående insatser samt ansträngd ekonomi, förslås därför att 
ansökan om bidrag till BRIS, avslås. 
 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår därför att ansökan från BRIS avslås.  
 

Bedömning  
Ärendet rör bedömning kring checklista för mångfald. 
Kommunstyrelseförvaltningens bedömning är att frågor kring barn och 
barnkonventionen redan hanteras inom Degerfors kommun enligt 
folkhälsoförvaltningens svar.   
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Beslutsunderlag 
Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-06-19 

Ansökan från BRIS 2023-05-15 

Per Nordin 
Ekonomichef 

 
 

Beslut ska skickas till 
BRIS Barnens rätt i samhället 



Bris – För alla barn alltid 

Bris region Mitt ansöker härmed om 18 000 kr i bidrag för verksamhetsår 2024 

Bris driver den nationella stödlinjen för barn 116 111 som har öppet dygnet runt, året om, via chatt, mejl och telefon. 
Bris erbjuder även ett fördjupat individuellt stöd, föräldraskapsstöd och gruppstöd för barn genom Brismottagningar. 
Vi mobiliserar samhället för barnets rättigheter och lyfter barns röster på den politiska agendan. För att fortsätta 
med vårt viktiga arbete, och möta det behov av stöd som barn och unga har idag, ansöker vi om ekonomiskt bidrag 
för år 2024. 

1

”Allt jag går runt och tänker på hela dagarna är min oro för framtiden. Känns som 

mänskligheten är påväg mot sitt slut. Höga elpriser, klimatkris, krig, inflation, osv. Känns 

som allt händer nu och snart finns vi inte mer.” – Ett barn till Bris  

KS 124-2023/1

Degerfors kommun
Kommunstyrelsen
Ank 2023-05-15
Dnr KS 124-2023/1

https://www.bris.se/globalassets/pdf/rapporter/bris22_arsrapport.pdf
https://www.bris.se/globalassets/pdf/rapporter/bris22_arsrapport.pdf
annblo
Rektangel



 
 

Bris – Barnens rätt i samhället 
Box 101 47, 121 28 Stockholm-Globen 
Tel: 08-598 888 00 
www.bris.se | Org.nr: 80 20 13-3420 
PG: 90 15 04-1 | BG: 901-5041 
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mailto:Bris.mitt@bris.se
https://www.bris.se/om-bris/utbildningar/trt--teaching-recovery-techniques/


 
 

Bris – Barnens rätt i samhället 
Box 101 47, 121 28 Stockholm-Globen 
Tel: 08-598 888 00 
www.bris.se | Org.nr: 80 20 13-3420 
PG: 90 15 04-1 | BG: 901-5041 

 
 

 

Bris – Barnens rätt i samhället 

KS 124-2023/1
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 Kommunfullmäktige 

 

Förändring av grundavgift i sotningstaxa 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunstyrelsens arbetsutskott 
respektive kommunstyrelsen godkänner och översänder till kommunfullmäktige 
att besluta att grundavgiften för en helårsbebodd fastighet ändras till 126 kr och 
för ett fritidshus till 210 kr. Ändringen gäller från och med 2023-11-01. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Bergslagens räddningstjänst (BRT) har 2023-05-23 inkommit med en 
tjänsteskrivelse med en begäran att medlemskommunen Degerfors beslutar om 
taxa för grundavgift avseende sotning inom Degerfors kommun.  

  

Ärendet 
Bergslagens räddningstjänst (BRT) har 2023-05-23 inkommit med en 
tjänsteskrivelse med en begäran att medlemskommunen Degerfors beslutar om 
taxa för grundavgift avseende sotning inom Degerfors kommun.  

Enligt tjänsteskrivelsen:  

”Kommunalförbundet Bergslagens Räddningstjänst 
ansvarar enligt förbundsordningen för att sotning och 
brandskyddskontroll utförs i medlemskommunerna. Den 
praktiska myndighetsutövningen utförs av upphandlade 
entreprenörer i medlemskommunerna. 

Taxan för sotning och brandskyddskontroll ska beslutas i 
respektive medlemskommun. 

I Degerfors kommun har taxan för grundavgiften 
(inställelsetiden) setts över och en revidering av taxan är 
nödvändig då taxan i dagsläget är för låg i förhållande till 
den faktiska tidsåtgången. 
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Den reviderade grundavgiften baseras på tidsåtgången för 
en helårsbebodd fastighet som uppgår i snitt till 13,5 
minuter och för ett fritidsboende 22,5 minuter inom 
Degerfors kommun enligt beräkningar gjorda av 
entreprenör, se bilaga 1. Med den timtaxan som gäller från 
den 1 maj 2023 (558 kr/timme) skulle grundavgiften i 
Degerfors kommun revideras till: 

Helårsbebodd fastighet 126 kr 

Fritidshus 210 kr” 

 

Den nu gällande taxan för helårsbebodd fastighet är 98 kr och för fritidshus 166 
kr.   

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunstyrelsens arbetsutskott 
respektive kommunstyrelsen godkänner och översänder till kommunfullmäktige 
att besluta att grundavgiften för en helårsbebodd fastighet ändras till 126 kr och 
för ett fritidshus till 210 kr. Ändringen gäller från och med 2023-11-01. 

 

Bedömning 
Förslaget bedöms inte ha någon påverkan utifrån kommunens checklista för 
mångfald. 
 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-06-21 

Checklista mångfald 

Tjänsteskrivelse och bilaga från Bergslagens räddningstjänst 2023-05-23 

 

Per Nordin 
Ekonomichef 

 
 

Beslut ska skickas till 
Bergslagens räddningstjänst 
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Checklista för mångfald  

Mångfald handlar om likheter och olikheter. Begreppet används oftast för att 
beskriva en variation av olika egenskaper hos individerna i en grupp. 
Checklistan och dess aspekter ska säkerställa att förslag till beslut tas fram 
genom bejakande av att alla blir likvärdigt bemötta oavsett ålder, kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnicitet, religion, politisk åskådning, 
funktionsvariation eller sexuell läggning.  

 

Aspekt att bedöma 
 
 

Hjälpfrågor för att underlätta 
bedömningen 

Beslutsförslaget 
bedöms ha … 

Inte 
relevant 

Bidrar beslutsförslaget till … en positiv 
påverkan 

ingen  
påverkan 

en 
negativ 

påverkan 

Barnkonventionen Barns och ungas bästa? 
   X 

Folkhälsa Att den fysiska och psykiska hälsan 
hos kommuninvånarna påverkas?    X 

Jämlik hälsa, t.ex. god hälsa på lika 
villkor (tillgång oberoende av social eller 
ekonomisk situation)? 

   X 

Att livsstil och levnadsvanor kopplad till 
god hälsa påverkas?    X 

Jämlikhet och social 
rättvisa 

En likvärdig tillgång till kommunens 
service för alla kommunens invånare 
oavsett ålder, etnicitet eller religion? 

   X 

Att alla, oavsett funktionsnedsättning, 
har tillgång till kommunens 
verksamheter? 

   X 

Att främja mångfald/integration?    X 

Jämställdhet Att allas (oavsett kön) möjligheter till 
att ha samma makt att forma samhället 
och sina egna liv påverkas? 

   X 

Trygghet Att öka den upplevda tryggheten hos 
berörda målgrupper i Degerfors?    X 

 





Underlag för beräkning av förflyttningskostnad (inställelsetid)

Kommun:

Datum: = Gula fält fylls i för beräkning

Fastställd timtaxa: = Ljusblå fält räknas ut automatiskt

Område
Antal småhus 

inom området

Områdets 

storlek i km
2

Täthet 

hus/km
2

Antal besök i 

hus/år

Varav "vit" 

skf.

Antal arbets-

dagar/år

Antal 

km/dag

Antal 

km/år

Medelhastighet i 

km/tim

Totaltid i 

tim/år

%-del av 

arbetstiden
Arbetstid i %

Förflyttnings-

tid i %

1 2 3 4 5 5b 6 7 8 9 10 11 12 13

A 117 35,0 3 134 0 8 57 456 60 7,6 27,6 6,11 1,69

B 605 245,0 2 580 0 36 60 2160 60 36,0 27,8 27,48 7,64

C 173 1,5 115 184 0 12 33 396 60 6,6 8,0 9,16 0,73

D 414 2,4 173 439 0 27 29 783 60 13,1 8,0 20,61 1,65

E 190 4,5 42 210 0 13 30 390 60 6,5 19,8 9,92 1,96

F 157 43,0 4 161 0 10 26 260 60 4,3 27,4 7,63 2,09

G 175 2,5 70 174 0 11 29 319 60 5,3 14,2 8,40 1,19

H 91 1,5 61 87 0 5 30 150 60 2,5 16,0 3,82 0,61

I 139 56,0 2 149 0 9 33 297 60 5,0 27,8 6,87 1,91

J 0 0 0 0,00

Totalt 2061 391,4 2118 0 131 5211 86,9 100 19,48

OBS! På förhand angivna värden i kolumnerna ovan är enbart för exempel på beräkning.

Beräkning av grundavgift Helårsbebott Fritidshus

1. Inställelsetiden 9,5 9,5

2. Tillägg 1,0 10,0

3. Inställesetid 10,5 19,5

4. Tillägg för porto 2,6 2,6 Portokostnad: 12,00 kr * Enligt posten 2021-02-17

5. Tillägg för giroavgifter 0,4 0,4

6. Tillägg för protokollering 0,0 0,0

7. Underlag för grundavgift (inställelsetiden i minuter) 13,5 22,5

8. Minutpris 9,30 kr 9,30 kr

9. Tillägg för protokollering 0,00 kr 0,00 kr

10. Grundavgift 125,37 kr 209,07 kr

Degerfors

Förflyttning till och från centrum av området Förflyttning inom området

Resa + väntetid

2023-05-08

558,00 kr

KS 135-2023/2



Omr Område Reg. Från Reg. Till Antal småhus Antal besök/år Arbetsdagar

A Svartå 1000 1187 117 134 8

B Åtorp 2000 2463 605 580 36

C Bruket 3000 3291 173 184 12

D Bossåsen 4000 4837 414 439 27

E Strömtorp 5000 5265 190 210 13

F Ramshöjden 6000 6320.2 157 161 10

G Hästhagen 7000.5 7281 175 174
11

H Stora Valla, Kanada 8000 8251.1 91 87 5

I Duvedalen 9000 9145 139 149 9

J Hyreshus - Storkök - Storpannor 90001 90460 0 0 0

Snitt antal fastigheter/dag: 16

Ej beräknad

KS 135-2023/2
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Tillköp av tågtrafik till Degerfors 2024 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott att 
godkänna och föreslå kommunstyrelsen godkänna avtal om tillköp av tågtrafik 
över länsgräns till Kristinehamn till kostnad av 264 tkr. Beslutet gäller under 
förutsättning att Region Örebro län fattar likalydande beslut om finansiering av 
tillköp. 

Sammanfattning av ärendet 
Degerfors kommun har tillsammans med Kristinehamns kommun och Region 
Örebro län finansierat tågtrafik över länsgräns till Kristinehamn under perioden 
december 2020-december 2023. Då tidigare tillköpsavtal löpt ut behöver beslut 
fattas om fortsatt tillköp för att upprätthålla trafiken. Tillköpet avser tågtrafik 
för 2024.  

Kommunstyrelsen i Kristinehamn beslutade vid sitt sammanträde 2023-06-05 
att godkänna avtal om tillköp över länsgräns till Degerfors under förutsättning 
att Degerfors kommun och Region Örebro län fattar likalydande beslut om 
finansiering av tillköp. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse från kommunstyrelseförvaltningen, 2023-08-01 

Anna Bergqvist Livengård 
Kommunsekreterare 
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Region Örebro län 
Kristinehamns kommun 
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Checklista för mångfald  

Mångfald handlar om likheter och olikheter. Begreppet används oftast för att 
beskriva en variation av olika egenskaper hos individerna i en grupp. 
Checklistan och dess aspekter ska säkerställa att förslag till beslut tas fram 
genom bejakande av att alla blir likvärdigt bemötta oavsett ålder, kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnicitet, religion, politisk åskådning, 
funktionsvariation eller sexuell läggning.  

 
Aspekt att 
bedöma 
 
 

Hjälpfrågor för att underlätta 
bedömningen 

Beslutsförslaget 
bedöms ha … 

Ej 
relevant 

Bidrar beslutsförslaget till … en positiv 
påverkan 

ingen  
påverkan 

en 
negativ 
påverkan 

Barnkonventionen 
 

- barns och ungas bästa?    X 

Folkhälsa 
 

- att den fysiska och psykiska 
hälsan hos kommuninvånarna 
påverkas? 

   X 

- jämlik hälsa, t.ex. god hälsa på 
lika villkor (tillgång oberoende av 
social eller ekonomisk situation)? 

   X 

- att livsstil och levnadsvanor 
kopplad till god hälsa 
påverkas? 

   X 

Jämlikhet och 
social rättvisa 

- en likvärdig tillgång till 
kommunens service för alla 
kommunens invånare oavsett 
ålder, etnicitet eller religion? 

   X 

- att alla, oavsett 
funktionsnedsättning, har 
tillgång till kommunens 
verksamheter? 

   X 

- att främja mångfald/integration?    X 

Jämställdhet - att allas (oavsett kön) 
möjligheter till att ha samma 
makt att forma samhället och 
sina egna liv påverkas? 

   X 

Trygghet - att öka den upplevda 
tryggheten hos berörda 
målgrupper i Degerfors? 

   X 
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Kommunstyrelsen

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

§ 104 Ks/2023:221
Tillköp av tågtrafik till Degerfors 2024

Beslut 
Kommunstyrelsen godkänner avtal om tillköp av tågtrafik över länsgräns till 
Degerfors, under förutsättning att Degerfors kommun samt Region Örebro 
Län fattar likalydande beslut om finansiering av tillköp.  

Sammanfattning
Kristinehamns kommun har tillsammans med Degerfors kommun och Region 
Örebro län finansierat tågtrafik över länsgräns till Degerfors under perioden 
dec 2020 – dec 2023. Då tidigare tillköpsavtal löpt ut behövs beslut om fortsatt 
tillköp för att upprätthålla trafiken. 
Tillköpet avser tågtrafik för 2024

Beslutsunderlag
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-05-17
Tillköpsavtal 

Beslutet skickas till
Planeringsavdelningen
Region Värmland
Region Örebro län
Degerfors kommun

Comfact Signature Referensnummer: 80376SE

Degerfors kommun
Kommunstyrelsen
Ank 2023-06-12
Dnr KS 151-2023/1

annblo
Rektangel
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Svar på motion: Klimat- och miljöanalys i samband 
med varje kommunalt beslut (Beslut i KF) 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att motionen avslås.  

Sammanfattning av ärendet 
Johanna Ghattas (MP) inkom 2022-10-13 med en motion om att kommunen i 
närtid utreder och tar fram förslag på hur det på bästa sätt säkerställs att klimat- 
och miljökonsekvenser beaktas vid varje kommunalt beslut.  

Ärendet 
I motionen skrivs att: ”Det är viktigt att vi är medvetna om vilka klimat- och 
miljökonsekvenser kommunens beslut får. Detta gäller alla typer av beslut.” 
Inom kommunen fattas dagligen mängder av beslut på olika nivåer och av olika 
karaktär, vilket gör att kommunstyrelseförvaltningen bedömer att det inte är 
rimligt att, som motionären föreslår, genomföra klimat- och miljöanalys inför 
alla typer av beslut. Vidare bedöms det nästintill omöjligt att skapa en mall eller 
riktlinjer för klimat- och miljöanalys som är tillämpningsbara för alla olika slags 
beslut som dagligen fattas.   

Konsekvensbeskrivning 
Utifrån mångfaldschecklistan bedöms inga negativa aspekter avseende förslaget 
föreligga. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse från kommunstyrelseförvaltningen, 2023-05-04 

Motion från Johanna Ghattas (MP), 2022-10-13 

Anna Bergqvist Livengård 
Kommunsekreterare 
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Kommunfullmäktige 
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Checklista för mångfald  

Mångfald handlar om likheter och olikheter. Begreppet används oftast för att 
beskriva en variation av olika egenskaper hos individerna i en grupp. 
Checklistan och dess aspekter ska säkerställa att förslag till beslut tas fram 
genom bejakande av att alla blir likvärdigt bemötta oavsett ålder, kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnicitet, religion, politisk åskådning, 
funktionsvariation eller sexuell läggning.  

 
Aspekt att 
bedöma 
 
 

Hjälpfrågor för att underlätta 
bedömningen 

Beslutsförslaget 
bedöms ha … 

Ej 
relevant 

Bidrar beslutsförslaget till … en positiv 
påverkan 

ingen  
påverkan 

en 
negativ 
påverkan 

Barnkonventionen 
 

- barns och ungas bästa?    X 

Folkhälsa 
 

- att den fysiska och psykiska 
hälsan hos kommuninvånarna 
påverkas? 

   X 

- jämlik hälsa, t.ex. god hälsa på 
lika villkor (tillgång oberoende av 
social eller ekonomisk situation)? 

   X 

- att livsstil och levnadsvanor 
kopplad till god hälsa 
påverkas? 

   X 

Jämlikhet och 
social rättvisa 

- en likvärdig tillgång till 
kommunens service för alla 
kommunens invånare oavsett 
ålder, etnicitet eller religion? 

   X 

- att alla, oavsett 
funktionsnedsättning, har 
tillgång till kommunens 
verksamheter? 

   X 

- att främja mångfald/integration?    X 

Jämställdhet - att allas (oavsett kön) 
möjligheter till att ha samma 
makt att forma samhället och 
sina egna liv påverkas? 

   X 

Trygghet - att öka den upplevda 
tryggheten hos berörda 
målgrupper i Degerfors? 

   X 
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§ 106 Dnr 00216-2022  

Anmälan av motion: Klimat- och miljöanalys i 
samband med varje kommunalt beslut 
Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige överlämnar motionen till kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning av ärendet 
Johanna Ghattas (MP) har 2022-10-13 inkommit med en motion om att 
kommunen i närtid utreder och tar fram förslag på hur det på bästa sätt 
säkerställs att klimat- och miljökonsekvenserna beaktas inför varje kommunalt 
beslut.        

Beslutsunderlag 
Motion från Johanna Ghattas (MP), 2022-10-13       

Skickas till 
Kommunstyrelsen 

 



Till Degerfors kommunfullmäktige 

 

 

Motion 

 

Klimat- och miljöanalys i samband med varje kommunalt beslut 

 

Det är viktigt att vi är medvetna om vilka klimat- och miljökonsekvenser kommunens beslut får. 

Detta gäller alla typer av beslut.  

 

Degerfors kommun har flera policyer, strategier, planer, program och föreskrifter att följa. 

Både kommunala, regionala, nationella och globala.  

 

Några viktiga exempel är Agenda 2030, Parisavtalet, de svenska nationella klimat- och miljömålen, 

Degerfors Naturvårdsprogram, kommunens vision Bästa Degerfors samt vår kommunala 

mångfaldspolicy.  

 

Ett sätt att säkerställa att varje beslut väger in effekter på klimat och miljö är att formalisera 

beslutsprocessen så att beslutsunderlaget, från både politiker och kommunala tjänstepersoner, 

redogör för konsekvenserna gällande dessa kriterier.  

 

Idag ska tjänstepersoner göra konsekvensbeskrivning utifrån kommunens mångfaldschecklista. Se 

bilaga. Vi föreslår att en liknande checklista används för klimat- och miljökonsekvenser. 

 

Förslagsvis kan även konsekvenser för ekonomin på kort och lång sikt beaktas. 

 

Om beslutet inte tros innebär några konsekvenser för ett eller flera kriterier så skall detta omnämnas 

specifikt. 

 

Vi yrkar att: 

Kommunen i närtid utreder och tar fram förslag på hur det på bästa sätt säkerställs att klimat- och 

miljökonsekvenserna beaktas inför varje kommunalt beslutsfattande. 

 

 

Johanna Ghattas 

För Miljöpartiet de gröna i Degerfors 

13 oktober 2022 
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Svar på motion ”Degerfors- En modig och trygg 
kommun (Beslut i KF) 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att motionen bifalls med undantag för 
att-satsen ”att införa nolltolerans mot gängkriminalitet”. 

Sammanfattning av ärendet 
Anna Nordqvist (M) har i motion föreslagit en ökad trygghet i Degerfors 
kommun och vill se en ökad satsning på tryggheten i kommunen.  

Ärendet 
Motionsförfattaren belyser ett viktigt ämne – otryggheten i samhället. Det 
stämmer som författaren menar, att otryggheten ökar generellt i vårt land och vi 
har under de senaste åren kunnat följa en negativ utveckling av tryggheten. 
Degerfors kommun- i likhet med alla andra kommuner i Sverige- utgör 
tillsammans det snitt som presenteras i t ex Nationella 
Trygghetsundersökningen (NTU) 2019-2020.  

 

Under andra halvan av 2021 etablerades EST-gruppen i Degerfors och har 
arbetat fram den lägesbild som är aktuell för kommunen. Lägesbilden visade att 
sannolikheten att drabbas av brott i Degerfors inte skiljer sig från andra 
jämförbara kommuner vare sig positivt eller negativt och första kvartalet av 
2022 uppvisade nästan halverade anmälningssiffror från polisen jämfört med 
året innan. Under 2023 har inflödet av polisanmälningar fram till sommaren 
varit fortsatt lägre än tidigare år. Ingen ny statistik finns att tillgå beträffande 
andra halvåret 2023. 

Lägesbilden visade var att det fortsatt finns arbete att göra inom det sociala 
arbetet och i skolan, ett arbete som fortlöper med syftet att ge våra medborgare 
de bästa förutsättningar vi kan till ett bra liv.  

Serviceförvaltingen har genomfört en NKI-mätning (Nöjd kund-index) vilket 
visade att en majoritet av de som tillfrågats om just den upplevda tryggheten, 
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inte alls upplevde Degerfors otryggt. Endast 7.5% har svarat att de upplever 
Degerfors som ”Väldigt otryggt” eller ”Ganska Otryggt”. Övriga 92.5% av de 
tillfrågade upplever således ingen otrygghet enligt denna mätning. Detta är 
mycket positiva resultat.  

Under 2021/22 ansöktes om och monterades övervakningskameror på två av 
våra skolor till följd av att skolorna under 2021 utsattes för en omfattande 
skadegörelse. Idag har skadegörelsen – efter att kamerorna tagits i bruk- 
minskat med 80%. Detta är också ett mycket gott resultat. 

 Under maj månad 2022 genomfördes en digital trygghetsundersökning i 
kommunen. Verktyget som används vid undersökningen var samma som i 
EST-arbetet och utgör plattformen för det trygghetsskapande arbetet. 
Resultatet av trygghetsundersökningen presenterades under hösten 2022 och 
den visade klart att Degerforsborna är mycket trygga och att den otrygghet som 
ändå upplevs går att härleda till ett fåtal orsaker där dålig belysning är den mest 
framträdande.  

Med trygghetsundersökningen som grund genomförde Serviceförvaltningen en 
tillsyn av de särskilt utpekade områdena och belysningen förbättrades.  

Under sommaren och hösten -22 anlitades ett privat väktarbolag som utförde 
rondering i centrumkärnan och på otrygga platser i kommunen. Insatsen 
fungerade väl och avslutades enligt plan 2022-12-31 

Beträffande motionärens förslag om att upprätta nolltolerans mot organiserad 
brottslighet faller uppdraget utanför den kommunala kompentensen och är en 
uppgift för de brottsbekämpande myndigheterna.  

 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse från kommunstyrelseförvaltningen, 2023-05-19 

Motion från Anna Nordqvist (M), 2021-07-12 

Björn Johansson 
Kommundirektör/Säkerhetssamordnare 
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§ 134 Dnr 00238-2021  

Anmälan av motion: Öka tryggheten i "Degerfors - 
En modig och trygg kommun" 
Kommunfullmäktiges beslut 
Motionen överlämnas till kommunstyrelsen för beredning 

Sammanfattning av ärendet 
Anna Nordqvist (M) har inkommit med en motion om att säkerställa att alla 
som bor och verkar i Degerfors kommun upplever trygghet oavsett tid på 
dygnet eller plats de vistas.      

Beslutsunderlag 
Motion från Anna Nordqvist (M), 2021-07-12      

Skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Till Kommunfullmäktige i Degerfors 21-07-01 
 
 
 
Motion 
 
Öka tryggheten i ” Degerfors – En modig och trygg kommun”. 
 
Otryggheten ökar i Sverige och det är vanligare att kvinnor känner sig mer otrygga än män. 
Närmare var fjärde kvinna uppger sig vara otrygg vid utevistelse jämfört med var femte man. 
Den senaste Nationella trygghetsundersökningen visar att 30% av de tillfrågade kvinnorna 
känner sig mycket/ganska otrygga eller så otrygga att de avstår helt från att gå ut på kvällen 
motsvarande siffra gällande män är 9 %. Gällande näringslivet så uppger 6 av 10 företag att 
de blivit drabbade av brott, olika branscher drabbas av olika typer av brott, det är även 
skillnad på brottsproblematik beroende på var företagen är placerade t.ex. i städer eller 
landsbygd. 
 
Gällande otrygghet är Degerfors kommun är inget undantag. Enligt polisens 
händelserapportering har det de senaste åren skett flertalet inbrott i villor och lokaler, 
krossade fönsterrutor, bränder, stölder i butiker, väpnade rån, hot och personrån. På flertalet 
skolor har omfattande skadegörelse lett till stora kostnader för kommunen och 
Degerforsbyggen. Vi har även problem med droganvändning och narkotikaförsäljning som 
går ner i mycket unga åldrar.  
 
Enligt Nationella Trygghetsundersökningen (NTU) 2019-2020 som presenterades i juni i år 
uppgav Degerfors kommuns tillfrågade invånare i ålder 16 – 84 år följande: 
 
31 % uppgav att de på sena kvällar känner sig mycket/ganska otrygga eller till och med avstår 
från att gå ut p.g.a. otrygghet och detta i det egna bostadsområdet.  
 
51 % oroar sig i stor utsträckning över brottsligheten i samhället. 
 
42 % oroar sig för att en närstående ska utsättas för brott. 
 
Kommunen har en viktig roll i det brottsförebyggande arbetet och det krävs arbete på alla 
nivåer vilket görs i Degerfors idag genom LokBrå och EST. Lokalpolisområde Degerfors och 
Degerfors kommun har nyligen tagit fram ett medborgarlöfte med syfte att intensifiera 
känslan av trygghet för invånarna i Degerfors kommun.  
 
Kameraövervakning är ett sätt att underlätta det brottsförebyggande arbetet i kommunen. Vi 
bör därför kartlägga, ansöka om tillstånd för samt strategiskt uppföra trygghetskameror på 
platser och byggnader i Degerfors kommun som kan upplevas otrygga och där det föreligger 
särskild risk för brott och skadegörelse. Vi bör även öka och förstärka belysningen på mörka 
platser såsom tunnlar, gång- och cykelbanor, motionsslingor, rekreationsområden. Enligt 
Brottsförebyggande rådet (Brå) visar studier att brottslighet kan minskas med 20% genom 
förbättrad belysning. 
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För oss Moderater är frihet är en grundläggande rättighet och den friheten hotas varje gång en 
människa tvingas begränsa sig av rädsla för att bli utsatt för brott oavsett ålder eller kön, 
privatperson eller företagare. Därför gläds vi åt den nyligen beslutade 
samverkansöverenskommelsen mellan kommunen och polisen i syfte att öka tryggheten och 
minska brottsligheten. Situationell såväl som social brottsprevention är viktiga delar i det 
brottsförebyggande arbetet för trygghetsskapande i vår kommun. Samtidigt vet vi att det krävs 
handlingskraft från politiskt håll för att få snabbare genomslag i arbetet. 
 
För att Degerfors kommun ska leva upp till visionen av en modig och trygg kommun bör 
ytterligare konkreta åtgärder vidtas som ett komplement till det pågående brottsförebyggande 
samverkansarbetet. Kameraövervakning och ökad belysning är två exempel på sådana 
kompletterande åtgärder och bör investeras i som en del av samhällsutvecklingen. 
Kommunala ordningsvakter är ett annat. Vi bör därför utöka dialogen med företagarna genom 
att bredda representationen av branscher i dialogen för att få en helhetsbild av näringslivets 
syn på tryggheten i kommunen och vilka trygghetsinsatser som behövs. 
 
Detta för att säkerställa att alla som bor och verkar i Degerfors kommun upplever trygghet 
oavsett tid på dygnet eller plats de vistas. 
 
 
Jag yrkar därför att kommunfullmäktige beslutar enligt följande: 
 

- Att kartlägga platser som kan upplevas otrygga, centralt och på andra utpekade ställen 
i kommunen där det finns risk för skadegörelse eller brott. 
 

- Att kommunen hos Länsstyrelsen ansöker om tillstånd för uppsättande av 
trygghetskameror enligt kartläggning och i enlighet med Dataskyddsförordningen och 
Kamerabevakningslagen. 
 

- Att investera i och strategiskt placera ut trygghetskameror på dessa platser. 
 

- Att investera i, utöka och förbättra belysningen centralt, vid gång- och cykelbanor 
samt vid fritidsanläggningar och motionsslingor för att öka den upplevda tryggheten. 
 

- Utöka dialogen med kommunens företagare (även utöver handel- och 
fastighetsbranschen) samt utreda behovet av ex. kommunala ordningsvakter.  
  

- Att införa nolltolerans mot organiserad brottslighet på Degerfors kommuns mark och i 
kommunens lokaler. 
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Anna Nordqvist 
Moderaterna  
 
 
 
 
 
 
 
 
Referenser: 
BRÅ.(2020) Nationella trygghetsundersökningen 2020. 
Degerfors kommun. Strategisk samverkansöverenskommelseför ökad trygghet samt bekämpning och 
förebyggande av brott 2021-2025. KS 68-2021/3. 
Polisen. Polisen.se/ 
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Svar på medborgarförslag: Samma hastighet för 
fordon inom hela Degerfors tätort, Svartå och 
centrala Åtorp (Beslut i KF) 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att medborgarförslaget avslås. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag inkom 2023-01-20 om att införa samma 
hastighetsbegränsning, 40 km/h, inom hela Degerfors tätort, Svartå och 
centrala Åtorp. Medborgarförslaget överlämnades till servicenämnden för 
beredning. 

Ärendet 
Servicenämnden har berett ärendet och beslutat att föreslå att 
medborgarförslaget ska avslås (SRN § 38/2023-06-15).  Serviceförvaltningen 
har inför att ärendet gått till servicenämnden för beslut gjort en utredning av 
förslaget och lämnat följande yttrande till servicenämnden:  
 
”När man vill göra en översyn av tätortens hastighetsgränser är det vanligt att 
kommunerna tar fram en hastighetsplan. För att ta fram en hastighetsplan 
använder många kommuner sig av en nationell metod framtagen av SKR 
(Sveriges kommuner och Regioner) och Trafikverket som kallas ” Rätt fart i 
staden”. Arbetsmetoden baseras på vilka anspråk som finns från olika 
trafikanter såsom gående, cyklister, kollektivtrafik och bilister. Metoden tar 
hänsyn till stadens karaktär, tillgänglighet för olika trafikslag, trygghet, 
trafiksäkerhet samt miljö- och hälsopåverkan. Stadens karaktär samt 
tillgänglighet för olika trafikslag ger olika hastighetsansspråk på olika typer av 
gator. 
 
Gatunätet är uppbyggt av olika typer av gator så som lokalgator, 
uppsamlingsgator och huvudgator. Till exempel eftersträvas en högre hastighet 
på viktiga kollektivtrafikstråk. Även huvudgator hör till de gator som ofta har 
en högre hastighet än till exempel lokalgator som finns inom bostadsområden. 
 
I Degerfors kommun har man i Trafikplanen från 2003 valt att behålla 
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hastighetsbegränsningen 50km/h på huvudgatorna. Huvudgatornas roll är att 
leda trafiken till och från centrum och mellan de olika stadsdelarna i tätorten 
och där har oftast en högre hastighet och framkomlighet prioriterats. 
I framtiden vore det bra om kommunen gjorde en ny bedömning över 
hastighetsgränserna i Degerfors kommun, särskilt över de gator som idag har en 
hastighetsbegränsning på 50km/h. En analys gjord med hjälp av metoden i 
”Rätt fart i staden” ger en ger en tydlig och bra bild av vilka kvaliteter 
kommunen måste ta hänsyn till när hastighetsgränser ska väljas. 
 
På lokalgatorna har Degerfors kommun valt att införa 30km/h i de flesta 
bostadsområden där det krävs ett samspel mellan trafikantgrupper. Tryggheten 
ökar då samspelet mellan motorfordon, cyklister och gående underlättas. En 
lägre hastighet underlättar detta samspel. 
 
Vad gäller genomfarten genom Degerfors tätort, som är en allmän väg där 
Trafikverket är väghållare, så pågår det redan idag ett arbete tillsammans med 
bland annat Trafikverket och Regionen. I det arbetet behandlar vi frågor så som 
hastighetsbegränsningar, passager, gestaltning med mera längs genomfarten. 
 
Vad gäller vägen genom Åtorp (väg 545/204) och Svartå (väg 204) så krävs det 
en översyn av hur det ser ut idag och om det finns skäl till en 
hastighetssänkning utifrån de riktlinjer som finns för en bedömning samt en 
diskussion med Trafikverket innan vägarna kan hastighetssänkas. 
 
Hastighetsbegränsningar måste harmoniera med gatornas/vägarnas karaktär. I 
annat fall kan fotgängare och cyklister invaggas i falsk trygghet. Det är önskvärt 
att gatans utformning överensstämmer med gatans funktion och den 
hastighetsnivå som man vill ha på gatan. Begreppet självförklarande gata 
innebär att trafikanterna naturligt väljer den hastighetsnivå som gatan är avsedd 
för. 
 
Det som oftast ställer till det både i Svartå, Åtorp och Degerfors tätort är att 
vägnätet i många fall har utformats med för god framkomlighet för bilisterna 
oavsett gatornas funktion. 
Med andra ord kan det förklaras med att hastighetsefterlevnaden är starkt 
knuten till perception, alltså hur bilisten upplever utformning av vägens bredd, 
sikt och trafikföring. Vid sträckor där perceptionen skiljer sig från den faktiska 
hastigheten blir efterlevnaden låg. En sänkning på vissa gator/vägar där 
utformningen inte harmonierar med gatans funktion/roll anses därför resultera 
i att bilisterna bortser från skyltningen och att hastighetsefterlevnaden därmed 
blir låg. 
 
Med hänsyn till det ovan angivna kan en enhetlig hastighetsbegränsning inom 
hela vägnätet inte tillämpas. En gata ska signalera hastigheten (självförklarande) 
och en hastighetsförändring skulle därför kräva en omfattande omgestaltning på 
flertalet gator. Detta skulle också innebära att vi då bygger bort gatornas olika 
funktioner. Vilket i förlängningen kan leda till en otrygg trafiksituation för de 
oskyddade trafikanterna och sämre framkomlighet för samtliga trafikslag”. 
 

Konsekvensbeskrivning 
Förslaget bedöms inte ha någon negativ påverkan utifrån mångfaldschecklistan. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse från kommunstyrelseförvaltningen, 2023-08-04 

Servicenämnden § 38/2023-06-15 

Tjänsteskrivelse från servicenämnden, 2023-05-11 

Medborgarförslag, 2023-01-20 

Anna Bergqvist Livengård 
Kommunsekreterare 

 
 

Beslut ska skickas till 
Förslagsställaren 
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Checklista för mångfald  

Mångfald handlar om likheter och olikheter. Begreppet används oftast för att 
beskriva en variation av olika egenskaper hos individerna i en grupp. 
Checklistan och dess aspekter ska säkerställa att förslag till beslut tas fram 
genom bejakande av att alla blir likvärdigt bemötta oavsett ålder, kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnicitet, religion, politisk åskådning, 
funktionsvariation eller sexuell läggning.  

 
Aspekt att 
bedöma 
 
 

Hjälpfrågor för att underlätta 
bedömningen 

Beslutsförslaget 
bedöms ha … 

Ej 
relevant 

Bidrar beslutsförslaget till … en positiv 
påverkan 

ingen  
påverkan 

en 
negativ 
påverkan 

Barnkonventionen 
 

- barns och ungas bästa?    X 

Folkhälsa 
 

- att den fysiska och psykiska 
hälsan hos kommuninvånarna 
påverkas? 

   X 

- jämlik hälsa, t.ex. god hälsa på 
lika villkor (tillgång oberoende av 
social eller ekonomisk situation)? 

   X 

- att livsstil och levnadsvanor 
kopplad till god hälsa 
påverkas? 

   X 

Jämlikhet och 
social rättvisa 

- en likvärdig tillgång till 
kommunens service för alla 
kommunens invånare oavsett 
ålder, etnicitet eller religion? 

   X 

- att alla, oavsett 
funktionsnedsättning, har 
tillgång till kommunens 
verksamheter? 

   X 

- att främja mångfald/integration?    X 

Jämställdhet - att allas (oavsett kön) 
möjligheter till att ha samma 
makt att forma samhället och 
sina egna liv påverkas? 

   X 

Trygghet - att öka den upplevda 
tryggheten hos berörda 
målgrupper i Degerfors? 

   X 
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Medborgarförslag: Samma hastighet, 40km, för 
fordon inom hela Degerfors tätort, Svartå och 
centrala Åtorp. 

Förslag till beslut 
Serviceförvaltningen föreslår servicenämnden att avslå medborgarförslaget om 
samma hastighet, 40km, för fordon inom hela Degerfors tätort, Svartå och 
centrala Åtorp.  

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag inkom 2023-01-20 om att införa samma 
hastighetsbegränsning, 40 km/h, inom hela Degerfors tätort, Svartå och 
centrala Åtorp.      

Ärendet 
Ett medborgarförslag inkom 2023-01 20 om att införa samma 
hastighetsbegränsning, 40 km/h, inom hela Degerfors tätort, Svartå och 
centrala Åtorp. 

När man vill göra en översyn av tätortens hastighetsgränser är det vanligt att 
kommunerna tar fram en hastighetsplan. För att ta fram en hastighetsplan 
använder många kommuner sig av en nationell metod framtagen av SKR 
(Sveriges kommuner och Regioner) och Trafikverket som kallas ” Rätt fart i 
staden”. Arbetsmetoden baseras på vilka anspråk som finns från olika 
trafikanter såsom gående, cyklister, kollektivtrafik och bilister. Metoden tar 
hänsyn till stadens karaktär, tillgänglighet för olika trafikslag, trygghet, 
trafiksäkerhet samt miljö- och hälsopåverkan. Stadens karaktär samt 
tillgänglighet för olika trafikslag ger olika hastighetsansspråk på olika typer av 
gator. 

 

 

Gatunätet är uppbyggt av olika typer av gator så som lokalgator, 
uppsamlingsgator och huvudgator.  
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Tillexempel eftersträvas en högre hastighet på viktiga kollektivtrafikstråk. Även 
huvudgator hör till de gator som ofta har en högre hastighet än till exempel 
lokalgator som finns inom bostadsområden.  

I Degerfors kommun har man i Trafikplanen från 2003 valt att behålla 
hastighetsbegränsningen 50km/h på huvudgatorna. Huvudgatornas roll är att 
leda trafiken till och från centrum och mellan de olika stadsdelarna i tätorten 
och där har oftast en högre hastighet och framkomlighet prioriterats.  

I framtiden vore det bra om kommunen gjorde en ny bedömning över 
hastighetsgränserna i Degerfors kommun, särskilt över de gator som idag har en 
hastighetsbegränsning på 50km/h. En analys gjord med hjälp av metoden i 
”Rätt fart i staden” ger en ger en tydlig och bra bild av vilka kvaliteter 
kommunen måste ta hänsyn till när hastighetsgränser ska väljas. 

På lokalgatorna har Degerfors kommun valt att införa 30km/h i de flesta 
bostadsområden där det krävs ett samspel mellan trafikantgrupper. Tryggheten 
ökar då samspelet mellan motorfordon, cyklister och gående underlättas. En 
lägre hastighet underlättar detta samspel.  

Vad gäller genomfarten genom Degerfors tätort, som är en allmän väg där 
Trafikverket är väghållare, så pågår det redan idag ett arbete tillsammans med 
bland annat Trafikverket och Regionen. I det arbetet behandlar vi frågor så som 
hastighetsbegränsningar, passager, gestaltning med mera längs genomfarten.  

Vad gäller vägen genom Åtorp (väg 545/204) och Svartå (väg 204) så krävs det 
en översyn av hur det ser ut idag och om det finns skäl till en 
hastighetssänkning utifrån de riktlinjer som finns för en bedömning samt en 
diskussion med Trafikverket innan vägarna kan hastighetssänkas.  

Hastighetsbegränsningar måste harmoniera med gatornas/vägarnas karaktär. I 
annat fall kan fotgängare och cyklister invaggas i falsk trygghet. Det är önskvärt 
att gatans utformning överensstämmer med gatans funktion och den 
hastighetsnivå som man vill ha på gatan. Begreppet självförklarande gata 
innebär att trafikanterna naturligt väljer den hastighetsnivå som gatan är avsedd 
för.  

Det som oftast ställer till det både i Svartå, Åtorp och Degerfors tätort är att 
vägnätet i många fall har utformats med för god framkomlighet för bilisterna 
oavsett gatornas funktion.  

Med andra ord kan det förklaras med att hastighetsefterlevnaden är starkt 
knuten till perception, alltså hur bilisten upplever utformning av vägens bredd, 
sikt och trafikföring. Vid sträckor där perceptionen skiljer sig från den faktiska 
hastigheten blir efterlevnaden låg. En sänkning på vissa gator/vägar där 
utformningen inte harmonierar med gatans funktion/roll anses därför resultera 
i att bilisterna bortser från skyltningen och att hastighetsefterlevnaden därmed 
blir låg. 

Med hänsyn till det ovan angivna kan en enhetlig hastighetsbegränsning inom 
hela vägnätet inte tillämpas. En gata ska signalera hastigheten (självförklarande) 
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och en hastighetsförändring skulle därför kräva en omfattande omgestaltning på 
flertalet gator. Detta skulle också innebära att vi då bygger bort gatornas olika 
funktioner. Vilket i förlängningen kan leda till en otrygg trafiksituation för de 
oskyddade trafikanterna och sämre framkomlighet för samtliga trafikslag. 

Finansiering 
Förslaget medför inga ekonomiska kostnader.  

Konsekvensbeskrivning 
Förslaget bedöms inte ha någon negativ påverkan utifrån mångfaldschecklistan. 

Bedömning 
Den föreslagna hastighetsförändringen skulle kräva omfattande omgestaltning 
samt innebära en otrygg trafiksituation för de oskyddade trafikanterna och 
sämre framkomlighet för samtliga trafikslag. De bostadsområden som idag har 
en hastighetsbegränsning på 30km/h skulle få ett ökat trafikbuller och ökade 
utsläpp samt att trafiksäkerheten skulle försämras.  

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag KS 22-2023 

Tjänsteskrivelse SRN 63-2023 

Viveka Wernqvist 
Trafikingenjör 

 
 

Beslut ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
Servicenämnden 
Förvaltningschef för serviceförvaltningen 
Trafikingenjör 
Förslagsställaren 
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§ 15 Dnr 00022-2023  

Anmälan av medborgarförslag: Samma hastighet för 
fordon inom hela Degerfors tätort, Svartå och 
centrala Åtorp. Hastighet: 40 km 

Kommunfullmäktiges beslut 

Medborgarförslaget överlämnas till servicenämnden för beredning  

Sammanfattning av ärendet 

Ett medborgarförslag inkom 2023-01 20 om att införa samma 
hastighetsbegränsning, 40 km/h, inom hela Degerfors tätort, Svartå och 
centrala Åtorp.      

Beslutsunderlag 

Medborgarförslag, 2023-01-20      

Skickas till 

Servicenämnden 

 





 

 
 
Degerfors kommun 

Hemsida 
www.degerfors.se 

E-post 
kommun@degerfors.se 

Organisationsnr 
212000-1934 

Postadress 
Degerfors kommun 
693 80 Degerfors 

Besöksadress 
Nämndhuset 
Herrgårdsgatan 37, Degerfors 

Telefon 
0586-481 00 

Fax 
0586-483 86 

Bankgiro 
5861-9370 

 

 

Anna Bergqvist Livengård, 0586-481 85 
anna.bergqvistlivengard@degerfors.se 

TJÄNSTESKRIVELSE 
Sida 
1(2) 

Datum 
2023-06-28 

  
KS 54-2021/4 

 
 

 
 

 
  

 

Svar på medborgarförslag: Bättre belysning i 
pulkabacken på Hyttvallen Svartå (Beslut i KS) 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att medborgarförslaget bifalls. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag inkom 2021-02-17 om att förbättra belysningen i 
pulkabacken på Hyttvallen i Svartå.  

Ärendet 
Förslagsställaren menar att belysningen i pulkabacken bör förbättras då 
pulkabacken är väl nyttjad och att bättre belysning är viktigt ur ett 
säkerhetsperspektiv. 

Servicenämndens arbetsutskott lyfte frågan om lyspunkter i pulkabackarna vid 
Parkskolan och i Svartå i november 2022 (SRN AU § 71/2022-11-03). På 
uppdrag av servicenämndens arbetsutskott tog serviceförvaltningen fram 
prisuppgifter för belysning i pulkabackarna och vid sammanträdet 17 november 
beslutade servicenämnden att uppdra till serviceförvaltningen att under 2022 
uppföra belysning vid pulkabackarna i Svartå och vid Parksskolan.   

Då kostnaden räknats om har beslutet ännu inte verkställts men 
servicenämnden beslutade i § 46/2023-06-15 att redovisade medel kan 
omprioriteras och avsättas för att installera belysning vid pulkabackarna som 
finns vid Svartå och Parkskolan. 

Konsekvensbeskrivning 
Förslaget bedöms inte ha någon negativ påverkan utifrån mångfaldschecklistan. 

 

Bedömning 
Med anledning av att servicenämnden beslutat om att belysning i pulkabacken 
ska installeras efter att medborgarförslaget inkommit bedömer 
kommunstyrelseförvaltningen att medborgarförslaget bör bifallas.  



 
 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse från kommunstyrelseförvaltningen, 2023-06-28 

Servicenämnden § § 46/2023-06-15 

Anna Bergqvist Livengård 
Kommunsekreterare 

 
 

Beslut ska skickas till 
Förslagsställaren 
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Checklista för mångfald  

Mångfald handlar om likheter och olikheter. Begreppet används oftast för att 
beskriva en variation av olika egenskaper hos individerna i en grupp. 
Checklistan och dess aspekter ska säkerställa att förslag till beslut tas fram 
genom bejakande av att alla blir likvärdigt bemötta oavsett ålder, kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnicitet, religion, politisk åskådning, 
funktionsvariation eller sexuell läggning.  

 
Aspekt att 
bedöma 
 
 

Hjälpfrågor för att underlätta 
bedömningen 

Beslutsförslaget 
bedöms ha … 

Ej 
relevant 

Bidrar beslutsförslaget till … en positiv 
påverkan 

ingen  
påverkan 

en 
negativ 
påverkan 

Barnkonventionen 
 

- barns och ungas bästa?    X 

Folkhälsa 
 

- att den fysiska och psykiska 
hälsan hos kommuninvånarna 
påverkas? 

   X 

- jämlik hälsa, t.ex. god hälsa på 
lika villkor (tillgång oberoende av 
social eller ekonomisk situation)? 

   X 

- att livsstil och levnadsvanor 
kopplad till god hälsa 
påverkas? 

   X 

Jämlikhet och 
social rättvisa 

- en likvärdig tillgång till 
kommunens service för alla 
kommunens invånare oavsett 
ålder, etnicitet eller religion? 

   X 

- att alla, oavsett 
funktionsnedsättning, har 
tillgång till kommunens 
verksamheter? 

   X 

- att främja mångfald/integration?    X 

Jämställdhet - att allas (oavsett kön) 
möjligheter till att ha samma 
makt att forma samhället och 
sina egna liv påverkas? 

   X 

Trygghet - att öka den upplevda 
tryggheten hos berörda 
målgrupper i Degerfors? 

   X 
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§ 58 Dnr 00054-2021  

Anmälan av medborgarförslag: bättre belysning i 
pulkabacken på Hyttvallen Svartå 
Kommunfullmäktiges beslut 
Medborgarförslaget överlämnas till kommunstyrelsen för beredning och beslut. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit om att förbättra belysningen i pulkabacken 
på Hyttvallen i Svartå.       

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag, 2021-02-17      

Skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Svar på medborgarförslag: Alla ska betala för kaffe 
och frukt (beslut i KS) 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att medborgarförslaget ska anses 
besvarat. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag inkom 2020-12-03 om att alla anställda ska betala för 
kaffe och frukt på arbetsplatsen.  

Ärendet 
Som en föreslagen besparingsåtgärd gav kommunstyrelsen 2020 
personalavdelningen i uppdrag att utreda på vilket sätt ett kaffeavdrag för de 
anställda inom Degerfors kommun kunde återinföras samt vilket belopp som 
vore lämpligt. Uppdraget gick ut på att avdraget skulle kunna införas senast 
januari 2021(KS § 66/2020-04-06). 

En utredning gjordes och kommunstyrelseförvaltningen lämnade följande 
förlag till kommunstyrelsen: 

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår kommunstyrelsen att besluta införa 
”dryckesavdrag”. 

• Avdraget är 50 kr/månad och gäller för samtliga månadsanställda 
medarbetare samt heltidsarvoderade förtroendevalda i Degerfors 
kommun. 

• Avdraget föreslås gälla från och med 1 januari 2021. 

Kommunstyrelsen beslutade att inget dryckesavdrag skulle införas (KS § 
61/2021-03-02). 

Konsekvensbeskrivning 
Förslaget bedöms inte ha någon negativ påverkan utifrån mångfaldschecklistan. 

 



 
 

 

Bedömning 
Utifrån att en utredning om dryckesavdrag genomfördes i slutet av 2020 och att 
kommunstyrelsen utifrån utredningen beslutade att inget dryckesavdrag skulle 
införas bedöms att medborgarförslaget ska anses besvarat. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse från kommunstyrelseförvaltningen, 2023-06-28 

Kommunstyrelsen § 61/2023-03-02 

Medborgarförslag, 2020-12-03 

Anna Bergqvist Livengård 
Kommunsekreterare 
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Checklista för mångfald  

Mångfald handlar om likheter och olikheter. Begreppet används oftast för att 
beskriva en variation av olika egenskaper hos individerna i en grupp. 
Checklistan och dess aspekter ska säkerställa att förslag till beslut tas fram 
genom bejakande av att alla blir likvärdigt bemötta oavsett ålder, kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnicitet, religion, politisk åskådning, 
funktionsvariation eller sexuell läggning.  

 
Aspekt att 
bedöma 
 
 

Hjälpfrågor för att underlätta 
bedömningen 

Beslutsförslaget 
bedöms ha … 

Ej 
relevant 

Bidrar beslutsförslaget till … en positiv 
påverkan 

ingen  
påverkan 

en 
negativ 
påverkan 

Barnkonventionen 
 

- barns och ungas bästa?    X 

Folkhälsa 
 

- att den fysiska och psykiska 
hälsan hos kommuninvånarna 
påverkas? 

   X 

- jämlik hälsa, t.ex. god hälsa på 
lika villkor (tillgång oberoende av 
social eller ekonomisk situation)? 

   X 

- att livsstil och levnadsvanor 
kopplad till god hälsa 
påverkas? 

   X 

Jämlikhet och 
social rättvisa 

- en likvärdig tillgång till 
kommunens service för alla 
kommunens invånare oavsett 
ålder, etnicitet eller religion? 

   X 

- att alla, oavsett 
funktionsnedsättning, har 
tillgång till kommunens 
verksamheter? 

   X 

- att främja mångfald/integration?    X 

Jämställdhet - att allas (oavsett kön) 
möjligheter till att ha samma 
makt att forma samhället och 
sina egna liv påverkas? 

   X 

Trygghet - att öka den upplevda 
tryggheten hos berörda 
målgrupper i Degerfors? 

   X 
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§ 158 Dnr 00330-2020  

Medborgarförslag alla ska betala för kaffe och frukt 
Kommunfullmäktiges beslut 
Medborgarförslaget överlämnas till kommunstyrelsen för beredning och beslut. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit om att alla anställda ska betala för kaffe 
och frukt på arbetsplatsen.      

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag, 2020-12-11      

Skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Svar på medborgarförslag: Stämpelklockor för 
tidsredovisning för samtlig personal (Beslut i KS) 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att medborgarförslaget avslås. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag inkom 2021-01-18 om införande av stämpelklockor för 
tidsredovisning för samtlig personal och förtroendevalda.   

Ärendet 
Inom kommunen tillämpas olika arbetstidsmodeller utifrån verksamheternas 
olika arbetsuppgifter och tillgänglighetskrav. För de anställningsformer där 
tidsregistrering tillämpas exempelvis flextid finns idag redan ett system för 
tidregistrering.  

Konsekvensbeskrivning 
Förslaget bedöms inte ha någon negativ påverkan utifrån mångfaldschecklistan. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse från kommunstyrelseförvaltningen, 2023-06-28 

Medborgarförslag, 2021-01-18 

Anna Bergqvist Livengård 
Kommunsekreterare 
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Checklista för mångfald  

Mångfald handlar om likheter och olikheter. Begreppet används oftast för att 
beskriva en variation av olika egenskaper hos individerna i en grupp. 
Checklistan och dess aspekter ska säkerställa att förslag till beslut tas fram 
genom bejakande av att alla blir likvärdigt bemötta oavsett ålder, kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnicitet, religion, politisk åskådning, 
funktionsvariation eller sexuell läggning.  

 
Aspekt att 
bedöma 
 
 

Hjälpfrågor för att underlätta 
bedömningen 

Beslutsförslaget 
bedöms ha … 

Ej 
relevant 

Bidrar beslutsförslaget till … en positiv 
påverkan 

ingen  
påverkan 

en 
negativ 
påverkan 

Barnkonventionen 
 

- barns och ungas bästa?    X 

Folkhälsa 
 

- att den fysiska och psykiska 
hälsan hos kommuninvånarna 
påverkas? 

   X 

- jämlik hälsa, t.ex. god hälsa på 
lika villkor (tillgång oberoende av 
social eller ekonomisk situation)? 

   X 

- att livsstil och levnadsvanor 
kopplad till god hälsa 
påverkas? 

   X 

Jämlikhet och 
social rättvisa 

- en likvärdig tillgång till 
kommunens service för alla 
kommunens invånare oavsett 
ålder, etnicitet eller religion? 

   X 

- att alla, oavsett 
funktionsnedsättning, har 
tillgång till kommunens 
verksamheter? 

   X 

- att främja mångfald/integration?    X 

Jämställdhet - att allas (oavsett kön) 
möjligheter till att ha samma 
makt att forma samhället och 
sina egna liv påverkas? 

   X 

Trygghet - att öka den upplevda 
tryggheten hos berörda 
målgrupper i Degerfors? 

   X 
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§ 38 Dnr 00023-2021  

Anmälan av medborgarförslag: Stämpelklockor för 
tidsredovisning för samtlig personal 
Kommunfullmäktiges beslut 
Medborgarförslaget överlämnas till kommunstyrelsen för beredning och beslut 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit om att all personal inom Degerfors 
kommun ska ha stämpelklockor för tidsredovisning.      

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag, 2021-01-18      

Skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Svar på medborgarförslag: En eller flera grillplatser 
vid Degernäs badplats (Beslut i KS) 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att medborgarförslaget anses besvarat.  

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag inkom 2021-03-05 om att anlägga en eller flera grillplatser 
vid Degernäs badplats. 

Sedan medborgarförslaget inkom har en grillplats iordningsställts vid Degernäs 
badplats.        

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse från kommunstyrelseförvaltningen, 2023-06-30 

Medborgarförslag, 2021-03-05 

Anna Bergqvist Livengård 
Kommunsekreterare 
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Förslagsställaren 
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§ 55 Dnr 00088-2021  

Anmälan av medborgarförslag: en eller flera 
grillplatser vid Degernäs badplats 
Kommunfullmäktiges beslut 
Medborgarförslaget överlämnas till kommunstyrelsen för beredning och beslut. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit om att anlägga en eller flera grillplatser vid 
Degernäs badplats.      

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag, 2021-03-05     

Skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Svar på medborgarförslag: Slalom och pulkabacke 
för barnen vid Ramshöjden (Beslut i KS) 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att medborgarförslaget avslås.  

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag inkom 2021-03-11 om att anlägga slalom- och pulkabacke 
i Ramshöjden.    

Ärendet 
Förslagsställaren föreslår att den gamla slalombacken ska iordningsställas för 
bruk och att hälsotrappan flyttas från planerad placering. Hälsotrappan har 
redan etablerats på den planerade platsen varpå iordningställande av 
slalombacken för bruk inte är möjlig, däremot finns möjlighet att åka pulka i 
Ramshöjden.  

Konsekvensbeskrivning 
Förslaget bedöms inte ha någon negativ påverkan utifrån mångfaldschecklistan. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse från kommunstyrelseförvaltningen, 2023-06-30. 

Medborgarförslag, 2021-03-11 

 

Anna Bergqvist Livengård 
Kommunsekreterare 
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Checklista för mångfald  

Mångfald handlar om likheter och olikheter. Begreppet används oftast för att 
beskriva en variation av olika egenskaper hos individerna i en grupp. 
Checklistan och dess aspekter ska säkerställa att förslag till beslut tas fram 
genom bejakande av att alla blir likvärdigt bemötta oavsett ålder, kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnicitet, religion, politisk åskådning, 
funktionsvariation eller sexuell läggning.  

 
Aspekt att 
bedöma 
 
 

Hjälpfrågor för att underlätta 
bedömningen 

Beslutsförslaget 
bedöms ha … 

Ej 
relevant 

Bidrar beslutsförslaget till … en positiv 
påverkan 

ingen  
påverkan 

en 
negativ 
påverkan 

Barnkonventionen 
 

- barns och ungas bästa?    X 

Folkhälsa 
 

- att den fysiska och psykiska 
hälsan hos kommuninvånarna 
påverkas? 

   X 

- jämlik hälsa, t.ex. god hälsa på 
lika villkor (tillgång oberoende av 
social eller ekonomisk situation)? 

   X 

- att livsstil och levnadsvanor 
kopplad till god hälsa 
påverkas? 

   X 

Jämlikhet och 
social rättvisa 

- en likvärdig tillgång till 
kommunens service för alla 
kommunens invånare oavsett 
ålder, etnicitet eller religion? 

   X 

- att alla, oavsett 
funktionsnedsättning, har 
tillgång till kommunens 
verksamheter? 

   X 

- att främja mångfald/integration?    X 

Jämställdhet - att allas (oavsett kön) 
möjligheter till att ha samma 
makt att forma samhället och 
sina egna liv påverkas? 

   X 

Trygghet - att öka den upplevda 
tryggheten hos berörda 
målgrupper i Degerfors? 

   X 
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§ 54 Dnr 00100-2021  

Anmälan av medborgarförslag: slalom och 
pulkabacke vid Ramshöjden 
Kommunfullmäktiges beslut 
Medborgarförslaget överlämnas till kommunstyrelsen för beredning och beslut. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit om att anlägga slalom- och pulkabacke i 
Ramshöjden.     

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag, 2021-03-11      

Skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Svar på medborgarförslag: Tillsätt en tjänst som 
bidrar till en framtida befolkning i kommunen som 
tar ansvar för miljön (Beslut i KS) 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att medborgarförslaget avslås.  

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag inkom 2022-10-25 om att tillsätta en tjänst som bidrar till 
en framtida befolkning i kommunen som ansvarar för miljön.  

Ärendet 
Förslagsställaren föreslår att en tjänst skall tillsättas i kommunen, förslagsvis i 
samarbete med närliggande kommuner. Tjänsten ska utformas som en form av 
"skolinformatör”. Skolinformatörens uppdrag är att besöka alla klasser för att 
informera om följande: Sänkt elkonsumtion, klimatsmarta måltider, 
källsortering och farligt avfalls-hantering samt information kring att ta buss och 
cykla oftare.  

Inom skolan pågår arbete med klimatfrågor exempelvis genom att samtliga 
elever i årskurs 4-6 kommer att få läroboken Natur- och miljöboken. I och med 
antagandet och etableringen av Agenda 2030 har samtlig utbildningsverksamhet 
fått i uppdrag att kontinuerligt arbeta med hållbar utveckling och miljöfrågor. 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår kommunstyrelsen att avslå 
medborgarförslaget då utbildningsverksamheten som i kommunen redan har 
etablerade arbetssätt för miljö- och hållbarhetsfrågor.  

Konsekvensbeskrivning 
Förslaget bedöms inte ha någon negativ påverkan utifrån mångfaldschecklistan. 

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag 2022-10-25  

Kommunfullmäktige § 115/2022-11-28 
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Checklista för mångfald  

Mångfald handlar om likheter och olikheter. Begreppet används oftast för att 
beskriva en variation av olika egenskaper hos individerna i en grupp. 
Checklistan och dess aspekter ska säkerställa att förslag till beslut tas fram 
genom bejakande av att alla blir likvärdigt bemötta oavsett ålder, kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnicitet, religion, politisk åskådning, 
funktionsvariation eller sexuell läggning.  

 
Aspekt att 
bedöma 
 
 

Hjälpfrågor för att underlätta 
bedömningen 

Beslutsförslaget 
bedöms ha … 

Ej 
relevant 

Bidrar beslutsförslaget till … en positiv 
påverkan 

ingen  
påverkan 

en 
negativ 
påverkan 

Barnkonventionen 
 

- barns och ungas bästa?    X 

Folkhälsa 
 

- att den fysiska och psykiska 
hälsan hos kommuninvånarna 
påverkas? 

   X 

- jämlik hälsa, t.ex. god hälsa på 
lika villkor (tillgång oberoende av 
social eller ekonomisk situation)? 

   X 

- att livsstil och levnadsvanor 
kopplad till god hälsa 
påverkas? 

   X 

Jämlikhet och 
social rättvisa 

- en likvärdig tillgång till 
kommunens service för alla 
kommunens invånare oavsett 
ålder, etnicitet eller religion? 

   X 

- att alla, oavsett 
funktionsnedsättning, har 
tillgång till kommunens 
verksamheter? 

   X 

- att främja mångfald/integration?    X 

Jämställdhet - att allas (oavsett kön) 
möjligheter till att ha samma 
makt att forma samhället och 
sina egna liv påverkas? 

   X 

Trygghet - att öka den upplevda 
tryggheten hos berörda 
målgrupper i Degerfors? 

   X 
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§ 115 Dnr 00222-2022  

Anmälan av medborgarförslag: Tillsätt en tjänst som 
bidrar till en framtida befolkning i kommunen som 
tar ansvar för miljön 
Kommunfullmäktiges beslut 
Medborgarförslaget överlämnas till kommunstyrelsen för beredning och beslut. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag inkom 2022-10-25 om att en tjänst som bidrar till en 
framtida befolkning som tar ansvar för miljön tillsätts i kommunen.       

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag, 2022-10-25      

Skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Svar på medborgarförslag: Torghandeln vid 
Medborgarplatsen skall vara gratis (Beslut i KF) 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att medborgarförslaget anses besvarat.  

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag inkom 2021-04-26 om att torghandeln vid 
Medborgarplatsen ska vara gratis.   

Ärendet 
Förslagsställaren föreslår att Medborgarplatsen som torghandel skall vara gratis 
för handlare alternativt att handlare får betala en symbolisk summa per år om 
100 kronor med elen inräknad i detta pris. I dagsläget är torghandeln vid 
Medborgarplatsen gratis, rådande torg-och ordningsföreskrifter är under 
revidering. När revideringen är klar kan eventuella kostnader för torghandel att 
uppstå.  

Konsekvensbeskrivning 
Förslaget bedöms inte ha någon negativ påverkan utifrån mångfaldschecklistan. 

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag 2021-04-26 

Kommunfullmäktige § 111/2021-06-14 

Hanna Pesonen  
Verksamhetsutvecklare 

 
 

Beslut ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Checklista för mångfald  

Mångfald handlar om likheter och olikheter. Begreppet används oftast för att 
beskriva en variation av olika egenskaper hos individerna i en grupp. 
Checklistan och dess aspekter ska säkerställa att förslag till beslut tas fram 
genom bejakande av att alla blir likvärdigt bemötta oavsett ålder, kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnicitet, religion, politisk åskådning, 
funktionsvariation eller sexuell läggning.  

 
Aspekt att 
bedöma 
 
 

Hjälpfrågor för att underlätta 
bedömningen 

Beslutsförslaget 
bedöms ha … 

Ej 
relevant 

Bidrar beslutsförslaget till … en positiv 
påverkan 

ingen  
påverkan 

en 
negativ 
påverkan 

Barnkonventionen 
 

- barns och ungas bästa?    X 

Folkhälsa 
 

- att den fysiska och psykiska 
hälsan hos kommuninvånarna 
påverkas? 

   X 

- jämlik hälsa, t.ex. god hälsa på 
lika villkor (tillgång oberoende av 
social eller ekonomisk situation)? 

   X 

- att livsstil och levnadsvanor 
kopplad till god hälsa 
påverkas? 

   X 

Jämlikhet och 
social rättvisa 

- en likvärdig tillgång till 
kommunens service för alla 
kommunens invånare oavsett 
ålder, etnicitet eller religion? 

   X 

- att alla, oavsett 
funktionsnedsättning, har 
tillgång till kommunens 
verksamheter? 

   X 

- att främja mångfald/integration?    X 

Jämställdhet - att allas (oavsett kön) 
möjligheter till att ha samma 
makt att forma samhället och 
sina egna liv påverkas? 

   X 

Trygghet - att öka den upplevda 
tryggheten hos berörda 
målgrupper i Degerfors? 

   X 
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§ 111 Dnr 00159-2021  

Anmälan av medborgarförslag: Torghandeln vid 
Medborgarplatsen skall vara gratis 
Kommunfullmäktiges beslut 
Medborgarförslaget överlämnas till för kommunstyrelsen för beredning 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit om gratis torghandel på Medborgarplatsen.      

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag, 2021-04-26      

Skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Svar på medborgarförslag: Uppsättning av klocka 
(Beslut i KS) 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att medborgarförslaget avslås.  

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag inkom 2020-10-14 om att sätta upp en klocka i centrum, 
förslagsvis vid Folkets hus.      

Ärendet 
Då det i dagsläget finns uppsatt en digital klocka i centrum, ovanför 
Nämndhusets entré, bedöms att uppsättning av ytterligare en klocka inte är 
nödvändigt. 

Konsekvensbeskrivning 
Förslaget bedöms inte ha någon negativ påverkan utifrån mångfaldschecklistan. 

Bedömning 
Då en klocka redan finns uppsatt i centrum bedömer 
kommunstyrelseförvaltningen att medborgarförslaget bör avslås. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse från kommunstyrelseförvaltningen, 2023-06-28 

Medborgarförslag, 2020-10-14 

Anna Bergqvist Livengård 
Kommunsekreterare 
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[Skriv text här] 
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Checklista för mångfald  

Mångfald handlar om likheter och olikheter. Begreppet används oftast för att 
beskriva en variation av olika egenskaper hos individerna i en grupp. 
Checklistan och dess aspekter ska säkerställa att förslag till beslut tas fram 
genom bejakande av att alla blir likvärdigt bemötta oavsett ålder, kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnicitet, religion, politisk åskådning, 
funktionsvariation eller sexuell läggning.  

 
Aspekt att 
bedöma 
 
 

Hjälpfrågor för att underlätta 
bedömningen 

Beslutsförslaget 
bedöms ha … 

Ej 
relevant 

Bidrar beslutsförslaget till … en positiv 
påverkan 

ingen  
påverkan 

en 
negativ 
påverkan 

Barnkonventionen 
 

- barns och ungas bästa?    X 

Folkhälsa 
 

- att den fysiska och psykiska 
hälsan hos kommuninvånarna 
påverkas? 

   X 

- jämlik hälsa, t.ex. god hälsa på 
lika villkor (tillgång oberoende av 
social eller ekonomisk situation)? 

   X 

- att livsstil och levnadsvanor 
kopplad till god hälsa 
påverkas? 

   X 

Jämlikhet och 
social rättvisa 

- en likvärdig tillgång till 
kommunens service för alla 
kommunens invånare oavsett 
ålder, etnicitet eller religion? 

   X 

- att alla, oavsett 
funktionsnedsättning, har 
tillgång till kommunens 
verksamheter? 

   X 

- att främja mångfald/integration?    X 

Jämställdhet - att allas (oavsett kön) 
möjligheter till att ha samma 
makt att forma samhället och 
sina egna liv påverkas? 

   X 

Trygghet - att öka den upplevda 
tryggheten hos berörda 
målgrupper i Degerfors? 

   X 
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§ 152 Dnr 00284-2020  

Medborgarförslag uppsättning av klocka 
Kommunfullmäktiges beslut 
Medborgarförslaget överlämnas till kommunstyrelsen för beredning och beslut 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit om att sätta upp en klocka i centrum.       

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag, 2020-10-14      

Skickas till 
Kommunstyrelsen 

 





 

 
 
Degerfors kommun 

Hemsida 
www.degerfors.se 

E-post 
kommun@degerfors.se 

Organisationsnr 
212000-1934 

Postadress 
Degerfors kommun 
693 80 Degerfors 

Besöksadress 
Nämndhuset 
Herrgårdsgatan 37, Degerfors 

Telefon 
0586-481 00 

Fax 
0586-483 86 

Bankgiro 
5861-9370 

 

 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 
Sida 
1(2) 

Datum 
2023-08-14 

Diarienummer 
KS 337-2021/5 

 
 

 
 

 
  

 

Svar på medborgarförslag: Hjälp till företag och 
industri i den snabba omställningen (Beslut i KS) 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att medborgarförslaget ska anses 
besvarat. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag inkom 2021-11-16 om att kommunens tillväxtenhet i 
samarbete med miljö och samhällsbyggnadsavdelningen anordnar erfarenhet- 
och kunskapsutbyten dit företagare i Degerfors bjuds in tillsammans med 
region och Länsstyrelsen. 

Ärendet 
Tillväxtenheten har löpande kontakt med företagen i kommunen i dessa frågor 
och har även arrangerat företagsträff där Region Örebros avdelning för energi 
och klimat tillsammans med ALMI träffades för att informera och samtala om 
dessa frågor. 

Vi erbjuder även stöd och hjälp till våra företag i dessa frågor genom att 
publicera löpande information i vårt nyhetsbrev till företagen varje månad. 

Under hösten planeras även att bjuda in IUC för träff med våra industriföretag. 

Konsekvensbeskrivning 
Förslaget bedöms inte ha någon negativ påverkan utifrån mångfaldschecklistan. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse från kommunstyrelseförvaltningen, 2023-08-14 

Medborgarförslag, 2021-11-16 

Einar Jörgensen 
Tillväxtstrateg 
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Checklista för mångfald  

Mångfald handlar om likheter och olikheter. Begreppet används oftast för att 
beskriva en variation av olika egenskaper hos individerna i en grupp. 
Checklistan och dess aspekter ska säkerställa att förslag till beslut tas fram 
genom bejakande av att alla blir likvärdigt bemötta oavsett ålder, kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnicitet, religion, politisk åskådning, 
funktionsvariation eller sexuell läggning.  

 
Aspekt att 
bedöma 
 
 

Hjälpfrågor för att underlätta 
bedömningen 

Beslutsförslaget 
bedöms ha … 

Ej 
relevant 

Bidrar beslutsförslaget till … en positiv 
påverkan 

ingen  
påverkan 

en 
negativ 
påverkan 

Barnkonventionen 
 

- barns och ungas bästa?    X 

Folkhälsa 
 

- att den fysiska och psykiska 
hälsan hos kommuninvånarna 
påverkas? 

   X 

- jämlik hälsa, t.ex. god hälsa på 
lika villkor (tillgång oberoende av 
social eller ekonomisk situation)? 

   X 

- att livsstil och levnadsvanor 
kopplad till god hälsa 
påverkas? 

   X 

Jämlikhet och 
social rättvisa 

- en likvärdig tillgång till 
kommunens service för alla 
kommunens invånare oavsett 
ålder, etnicitet eller religion? 

   X 

- att alla, oavsett 
funktionsnedsättning, har 
tillgång till kommunens 
verksamheter? 

   X 

- att främja mångfald/integration?    X 

Jämställdhet - att allas (oavsett kön) 
möjligheter till att ha samma 
makt att forma samhället och 
sina egna liv påverkas? 

   X 

Trygghet - att öka den upplevda 
tryggheten hos berörda 
målgrupper i Degerfors? 

   X 
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§ 186 Dnr 00337-2021  

Anmälan av medborgarförslag: Hjälp till företag och 
industri i den snabba omställningen 
Kommunfullmäktiges beslut 
Medborgarförslaget överlämnas till kommunstyrelsen för beredning och beslut. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit om att erfarenhets- och kunskapsutbyten 
dit företagare bjuds in anordnas.       

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag, 2021-11-16      

Skickas till 
Kommunstyrelsen 
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§ 88 Dnr 00150-2023  

Anmälan av motion: Degerfors kommun för en 
hållbar utveckling 
Kommunfullmäktiges beslut 
Motionen lämnas till kommunstyrelsen för beredning.      

Sammanfattning av ärendet 
Johanna Svärd (S), Birgitta Höijer (C) och Jan Johansson (KD) har inkommit 
med en motion om att uppdra till alla förvaltningar att ta fram förslag till 
hållbarhetsstrategi samt att Agenda 2030 blir ett tydligt mål i 
verksamhetsplanerna inom alla förvaltningarna kommande år.     

Beslutsunderlag 
Motion från Johanna Svärd (S), Birgitta Höijer (C) och Jan Johansson (KD), 
2023-06-09      

Skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Motion   

Degerfors kommun för en hållbar utveckling 

Kommuners hållbarhetsstrategier ska bli allt viktigare i arbetet för att bemöta vår tids 

samhällsutmaningar. Alla kommuner har olika förutsättningar när det kommer till effektivt klimat-, 

miljö- och hållbarhetsarbete. Men vi har ett ansvar och möjlighet att skapa en hållbar vardag med 

god livskvalitet för våra invånare för att nå de globala miljömålen, agenda 2030.  

Exempel hur man jobbar med hållbarhet i andra kommuner/regioner: 

 Minska inköp av produkter som finns på klimatlistan 

 Materialåtervinning 

 Minska avfallsmängderna 

 Minska inköp av fossila drivmedel 

 Miljöronder på arbetsplatserna 

 Utse miljöombud på arbetsplatserna som utför miljö ronder tillsammans med en miljöstrateg 

och enhetschef. 

 Klimatförbättra matmenyerna i skolan 

 Söka miljöstrategiska medel 

 Köpa in flergångsmaterial till vård och omsorg, till exempel rondskålar 

 Handskar och plastförkläder har en stor miljöpåverkan. Utbilda/informera vårdpersonal 

tillsammans med MAS (medicinskt ansvarig sjuksköterska), hygienombud, miljöombud för att 

informera hur vi ska minska användandet på engångsprodukter 

 

Därför föreslår vi att:  

1. Ge i uppdrag till alla förvaltningar att ta fram ett förslag till en hållbarhetsstrategi  

2. Agenda 2030 blir ett tydligt mål i verksamhetsplanerna inom alla förvaltningarna kommande 

år. 
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Johanna Svärd- Socialdemokraterna 

 

 

Birgitta Höijer- Centerpartiet 

 

 

Jan Johansson- Kristdemokraterna  
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